



Dzīve nav viegla, bet vērtīga

Irēna Tušinska

Sonedēļ 100 gadu jubileju svinēja Šķilbēnu pagasta iedzīvotāja Stefānija Pundure. 20.janvārī viņa, runīgo simtgadnieci sveica Viļakas novada domes priekšsēdētājs Sergejs Maksimovs un Šķilbēnu pagasta pārvaldnieks Andris Mežals, kuri dāvināja jubilārei 100 eiro un torti ar simts spožām svecitēm, kā arī 20 svecītes nākotnes rezervei - par katru turpmāk nodzīvoto gadu.

Jūtoties aizkustināta un saviļņota par tik svarīgu ciemiņu ierašanos, sirmā kundze labprāt pakavējās atmiņu stāstos uzsverot, ka tikai Dievs vien lemj, cik katram jānodzīvo. Neraugoties uz cienjamo vecumu, Stefānija joprojām ir pozitīvi noskaņota, mīl pajokot un pārvietojas bez spieķīša, par savas labās fiziskās formas iemeslu uzskatot kustīgo dzīvesveidu. Savukārt garīgo spēku sirmā kundze smeļas ticībā Dievam.

Stefānija ir interesanta sarunu biedrene, kuras atmiņu krājumā ir neskaitāmi stāsti par garajā mūžā piedzīvoto. Viņa bijusi lieciniece daudziem vēsturiski nozīmīgiem notikumiem. Savās atmiņās sirmgalve dalījās arī ar sveicējiem. Domes priekšsēdētāju aizkustināja stāsts, kā jaunībā, būdama liela dziedātāja, jubilāre *prodziņduova Latveju* 1940.gada Dziesmusvētku laikā Daugavpilī: "Dziesmusvētkos, kora uzstāšanās laikā, pāri lidojušas krievu lidmašīnas, nobiedējot dalībniekus un diriģentus. Stefānijas vārdiem runājot, viņa *prodziņduova Latveju* - kamēr dziedāja, tikmēr Latvijā ienāca cita vara."

Novada domes priekšsēdētājs S.Maksimovs uzskata, ka viens no sirmās kundzes ilgās dzīves stūrakmeņiem ir viņas labestība un pozitīvisms: "Grūti Stefānijai dzīvē ir gājis, bet viņa ar mieru, mīlestību un lūgšanu visu to ir pieņēmusi. Viņā nav jaunuma."

Nedēļas nogalē ar neskaitāmām dāvanām, krāšņiem ziedu pušķiem, salūtu un lielu torti, ko rotāja cipars 100 un sveces, kuru radītās liesmas pat iedarbināja dūmu detektoru, jubilāri sveica viņas kuplā ģimene. Simtgadnieces sveicēju pulkā bija dēls, mazbērni ar ģimenēm un citi radnieki. Aktīvi 100 gadu balles rīkošanā piedalījās arī Stefānijas dēla Pētera dzīvesbiedre Aina Rakstiņa: "Viss izdevās ļoti skaisti - bija bagātīgi klāts galds, ziedu klēpji un dāvanas. Stefānija bija ļoti apmierināta."

Svētku reizē jubilāre ne tikai ar prieku uzklusēja sev veltītos pateicības vārdus, bet kopā ar viesiem daudz dziedāja un dalījās atmiņās par grūto, bet piepildīto mūžu. Atcerējās gan to, kā abi ar vīru pirmie ciemā savā mājā ievilkuši elektrību, gan kā kara laikā mājai garām maršējuši vācu un krievu zaldāti, gan kā slēpušies mežā, lai izdzīvotu, un daudzus citus notikumus. Rezumējot līdzšinējo mūža gājumu, jubilāre secināja: "Dzīve nav viegla, bet vērtīga."

Dievs svētījis ar ilgu mūžu. Simtgadniece Stefānija Pundure joprojām izbauda katru sev atvēlēto dienu un spriež, ka jābūt pateicīgai par visu, ko dzīve sniedz. Stefānija ir otrā Viļakas novada iedzīvotāja, kura pārkāpusi 100 gadu sliekšni, jo pavisam drīz savu 105.gadskārtu svinēs arī medņeviete Melānija Dzanuška.

Īsziņas



"Valkātājs" ceļo pa Latviju

Režisors Ivars Zviedris, kura jaunākā dokumentālā filma "Valkātājs" piedzīvoja pirmizrādi decembrī, kopš janvāra vidus skatāma Latvijas novados. Filma stāsta par jaunu profesiju, kuru pierobežā radījusi globalizācija un bezdarbs, - *valkātāji* slepus vadā pāri valsts robežai nelegālos imigrantus. Rakstnieks un publicists Pauls Bankovskis, kurš pats izbraukājis daudzus Latvijas nostūrus, par "Valkātāju" saka, - filma liek izkāpt no pilsētnieku burbuļa un saprast, ka ūdens krāns visur nav ierasta lieta. Zīmīgi, ka 7.februārī filma būs skatāma Upītē, turklāt būs iespēja satikt arī režisoru. Atgādinām, ka 2.februārī Upītē būs iespēja arī noskatīties V.Kairiša filmu "Pilsēta pie upes" un tikties ar režisoru.

Nākamajā adugunī

- **Saka Latvijai: "Uz redzēšanos!"**
Eiropas brīvprātīgā sarīko atvadu ballīti
- **Kas notiek dārzos un sējumos**
Ziemas laikam nebūs nemaz

Kā nopelnīt bezmaksas biļeti?

Rugāju novada kultūras nodaļas vadītāja Gunta Grigāne informē, ka ikvienam interesentam ir iespēja 8.februārī plkst. 10.00 piedalīties Rugāju tautas nama rīkotajā 5.dambretes turnīrā, turklāt viena no balvām būs bezmaksas ieeja uz V.Kairiša filmu "Pilsēta pie upes" plkst. 15.00.

Turpinās pretendentu pieteikšana

Balvu Bērnu un jauniešu centrs aicina apzināt aktīvākos un talantīgākos Balvu novada jauniešus un izvērtēt viņu sasniegumus novada attīstībai 2019.gadā, un pastāstīt par šiem jauniešiem līdz 31.janvārim, lai viņus suminātu pasākumā "Jauniešu gada balva - 2019" 7.februārī Balvu muižā.

Nedēļas jautājums

Maruta Sprudzāne

Ko domājat par prezidentam Viļakā pasniegto dāvanu – ložmetēju?



ka saimniecībā viss var

LEONS, dzivo pansionāts: -Kas tas bija par ložmetēju - 'maksimka' vai 'kaulu zāģis'? Ja jau novada domei tas bija kļūvis lieks, tad laikam uzdāvināja kā suvenīru, lai nodar prezidentam. Bet ziniet, es atceros gadījumu vēl no krievu laikiem, kad Viļakas pusē apgaitā pa mājām pie viena večuka zem grīdas atrada ložmetēju. Milicis viņam prasījis, - ko domājis ar to darīt? Astondešmitgadnieks teicis, nodarēt.



DZINTRA, dzivo Balvos: -Tad jādama, kas ir ložmetējs un ko ar to dara? Manuprāt, šauj. Bet kas un pret ko, vai lai atvairītos no tautas? Acimredzot Viļakas novada domei, sarūpējot šādu dāvanu un pasniedzot prezidentam, bija kaut kas padomā. Kas tieši, man grūti spriest. Lasīju, ka prezidents jūties pārsteigts. Man šādu dāvanu noteikti negribētos saņemt, jo nav ienaidnieku, pret ko vērsties.



stāvokli, vai arī apmeklēt Kupravu, cik tur labi dzīvojas.

VENTS, dzivo Balvos: -Lasīju par šo prezidenta vizīti un dāvanu. Tas bija saistībā ar atbrīvošanas cīņām pirms simts gadiem. Ja atceramies komunistu un Brežņeva laikus, tad arī valstsvarīem dāvināja līdzīga rakstura dāvanas. Manuprāt, nekā traks vai nepareizs tas nav. Vai pašam patiktu saņemt šādu rakstura dāvanu? Nezinu, grūti pateikt. Tauta gan runāja, ka prezidentam vajadzēja braukt ar automašīnu, lai redzētu ceļu



cilvēkiem. Ja prezidents brauktu ciemos, pietiktu, ja pasniegtu ziedus, jo viss pārējais ir pašam.

INĀRA, dzivo laukos: -Protams, nezinu, kā prezidentam pašam ap dūšu pēc tādas dāvanas. Varbūt tajā pusē, kur to pasniedza, ir tāda mode, tad jau pietāv. Es ko tādu prezidentam gan nedāvinātu. Kas to izdomāja un dāvināja, laikam uzskatīja par piemērotu. Nezinu, vai kāds taisās uzbrukt? Es ātrāk baidos no dabas katastrofu spēka, no lieliem plūdiem un tamlīdzīgi, ka varam aiziet bojā, nevis no



prezentē manu novadu - suvenīrus, kalendāru vai tamlīdzīgi.

INESE, dzivo Balvos: -Tā ir divdomīga dāvana. Ložmetējs asociējas ar kaut ko sliktu, ar briesmām, ar strīdiem. Man gan neko tamlīdzīgu nedrīkstētu dāvināt, esmu kategoriska pret ieročiem. Dāvināt kaut ko asu un šaujošu ir muļķīgi. Mums ir ļoti ietekmīgi kaimiņi, kuriem dzīvojam līdzās, un ar viņiem ir jādraudzējas, nevis jānaidojas. Valstu attiecības, protams, varētu būt labākas. Es prezidentam dāvinātu ko tādu, kas

MANA NEDĒĻA

Ar senioru kori "Pīlādziš" nosvinējām 15 gadu jubileju un, koncertējot Balvu muižā un koncertā "Dziedot mūžu dzīvojam", dziedājām kopā ar Rēzeknes kori "Septiņkalne", kā arī piedaloties senioru kopai "Luste" un Eiropas deju kopai "Atvasara". Kori dziedu 10 gadus un saņēmu jauku pateicību. Pēc tam sekoja brīnišķīga otrā daļa, jo turpat zālē pie mielasta galdiem turpinājās dziesmas un dejas, ko iespēja un iedziedāja talantīgais Jānis Ločmelis. Arī šo sestdien brauksim ciemos pie Rēzeknes draugiem un atkal sadziedāsimies. Ik dienas sekoju notikumiem pasaulē un mūsmājās, ko ziņo pa radio un televīziju. Sazinās ar draugiem un studiju biedriem, apmaināmies ar viedokļiem. Arī viņi man zvana, apspriežamies par novadu reformu, veselības nodrošināšanu, zāļu un pārtikas cenu straujo pieaugumu, iztikas minimumu, pensijām, dzīvokļu uzturēšanu un tamlīdzīgi. Vispār tās ir satraucošas tēmas, kur daudz neatbildētu jautājumu no ierēdņu puses. Bet ir arī prieks un labas emocijas. Mani garīgi uzmundrina dziednieces Helēnas Puķītes raksts "Dzīvei un aurai jābūt tīrām" žurnālā "Citādā Pasaule".

**AUSMA PLŪME**, pensionāre Balvos

No vēstulēm

10 interesanti fakti par filmu "Pīlsēta pi upis"

1. Filmas scenārija pamatā ir trimdas rakstnieka Gunara Janovska daļēji autobiogrāfiskais romāns "Pīlsēta pie upes", kas sākotnēji publicēts turpinajumos trimdas laikrakstā "Laiks" 1989.gadā. Romānā aprakstīta Jēkabpils - pīlsēta pie upes, kur rakstnieks vairākus gadus dzīvojis, strādājot par tulkuru. Tiesa, romānā pīlsēta netiek nosaukta vārdā. Mūsdienā Jēkabpils neatbilda filmēšanas vajadzībām, tāpēc režisors Viesturs Kairiņš filmas pīlsētu izveido no vairākām Latgales vietām - filmas kadros redzama Krāslava, Rēzekne, Piedruja, Ludza, Varakļāni, Viļāni, filmēts arī Subatē, Jēkabpīlī, Lielupē un Rīgā.

2. Filma tapusi piecus gadus, un tās uzņemšanā piedalījās vairāk nekā 2000 cilvēku. Īpaša loma filmā ir Latgales vietējiem iedzīvotājiem, kuri ar lielu entuziasmu piedalījās filmēšanā gan +30° karstumā, gan -30° grādu aukstumā.

3. Galvenajā - mālderā Anša - lomā ir neprofesionāls aktieris, 25 gadus jaunais Dāvis Suharevskis, kurš pats ir no Gaiagalavas. Viesturs Kairiņš Dāvi izvēlējās, jo viņš esot "pilnīgi tīrradnis". Ikdienā Dāvis studē Rīgā ķīmiju un strādā uzņēmumā "Madara Cosmetics". Filmēšanas procesu viņš salīdzina ar amalgāciju - uz alumīnija plāksnes uzpilotot dzīvsudraba sāļu šķidrumu, rodas ļoti interesanti veidojumi. "Apmēram tā arī jutos - aktieri, režisoram, videi uz mani iedarbojoties, radās Anša loma," stāsta Dāvis.

4. Filmas ekrāna laika divās stundās

atgriezts viens no sarežģītākajiem laika posmiem Latvijas vēsturē, kad 20.gadsimta 30. un 40.gados īsā laika posmā nomainījās trīs varas: Ulmaņlaiku vietā nāca padomju vara, pēc tam nacistu režīms. Filmā atspoguļoti vēsturiski fakti, kas šajā laika posmā skāra visu Latviju - holokaustu, deportāciju, emigrāciju, iesaukšana leģionā.

5. Filmas pamatvaloda ir latgaliešu, un šī ir tikai otrā tāda filma Latvijas kino vēsturē. Režisoram un filmas veidotājiem nolēmot, ka jāfilmē latgaliski un Latgalē, viss nostājies savās vietās - kļūvis skaidrs, ka filmā jābūt *nepieradinātai*, mazliet trakai, draiskai un ar Latgalei raksturīgu humoru. Tiesa, tā kā notikumi ataino laiku, kurā mainījās politiskās varas un Latvijā bija izteikti multikulturāla sabiedrība, filmā dzirdamas arī vairākas citas valodas: krievu, vācu, idišs un, protams, latviešu.

6. Viena no galvenajām lomām filmā ir kuģim. Tikko jauns režīms, tā Ansim darbs, jo jāmaina nosaukumi ne tikai ielām un uzrakstiem pie kabinetiem, bet arī kuģim. Sākumā tas ir "Boltais guļbs", kā jau latgaliski pienākas, Ulmaņlaikā kuģis jāpārdēvē literāri pareizi - par "Balto gulbi", pie *sarkanajiem* nosaukumu maina uz "Krasnaja Avrora", bet, ienākot nacistiem, - "*Weisser Schwan*".

7. Ar operatoru Jantu Bērziņu Viesturs Kairiņš sadarbojies jau iepriekš, piemēram, spēlfilmā "Melānijas hronika" (2016). Slīpais horizonts filmā "Pīlsēta pi upis" ir gan māksliniecisks paņēmieni, kas raksturo nestabilo un sašķobīto laiku, gan atsauce uz reiz netālu Vitebskā dzīvojušo, vēlāk pasaulslaveno mākslinieku Marku Šaģālu (1887-1985).

8. Filmas māksliniece Ieva Jurjāne uzskata, - kad apkārt ir isti priekšmeti un radīta autentiska vide, arī aktieros notiek vajadzīgā transformācija. Gan Bernšteina veikals, gan Naigas tēva aptieka bija iekārtoti līdz pēdējam sīkumam ar dažādām autentiskām vai vēsturiskām izskatam maksimāli pietuvinātām lietām - bundžām, pudelītēm, kārbīņām... visu. Aptiekas vitrinā bija ieliktas arī, piemēram... porcelāna acis, un nekā, ka filmā tās nav redzamas. Kā stāsta Dāvis Suharevskis, viņa varonis zina, ka tās tur ir, un tas, iejutoties lomā, ir *cīši* svarīgi.

9. Filmas galvenais varonis Ansis ir mālderis, taču ambīcijas Ansim ir daudz lielākas - viņš grib būt mākslinieks. Anša mājās redzamo it kā viņa gleznu un zīmējumu patiesais autors ir mākslinieks Reinis Pētersons. Viens no svarīgākajiem uzdevumiem filmā ir vecā ebreju tirgotāja Bernšteina portretam (lomā Gundars Āboliņš), jo tā radišanā Ansis ierauga sev māksliniecisku virsuzdevumu. Bernšteina sievai Cijai par moderno mākslu, kā redzam kādā komiskā epizodē filmā, būs ļoti iss komentārs.

10. Filmā izmantotā mūzika ir tikpat daudzveidīga, cik tā laika multikulturālā vide.

Šeit dzirdamas gan lietuviešu mūsdienā komponistes Justes Janulītes kompozīcijas, gan Tālis Matīss, Jānis Ivanovs, latgaliešu mūzika, klezmers - filmas muzikālā noformējuma autors Juris Vaivods paveica milzīgu darbu, piemēklējot skaņdarbus un tos aranžējot.

EGO MEDIA

Sūtiet mums vēstules arī elektroniski: vaduguns@apollo.lv

Automātiskais atbildētājs
64520961



Hallo!

"Patīkami, ka Balvu centrs ir sakopts un sētnieki strādā. Mans lūgums atgādināt par kārtības uzturēšanu arī privātmāju iedzīvotājiem. Viens kaimiņš kopj, otrs nē. Pabrauciet pa pīlsētu un paskatieties, kā izskatās ielas, piemēram, uz Ezera ielu," uzklauskājām lasītājas zvānu.

"Viļakā nesēn bija ieradies mūsu Valsts prezidents. Viņš bija izteicies, ka dzīvot Viļakas novadā ir brīnišķīgi. Man nāk smieklī. Ja redz tikai vienu lielu pierobežas saimniecību, paēd garšīgas pusdienas, tad var labi justies un domāt, ka

dzīvojam labi, un arī Rīga nav tālu, ja atlido pa gaisu," teica "Vaduguni" ienākusi pensionāre.

"Uzzinājusi, ka Balvu novada pašvaldība piedāvā izņemt kuponus peldbaseina apmeklējumam, devos turp, taču kuponu vairs nebija. Pa kuru laiku vairāk nekā 700 kuponi bija izdalīti?" sarūgtinājumu pauda balveniete, piezvanījusi redakcijai.

Sazinoties ar projektu vadītāju Irēnu Začevu Balvu novada pašvaldībā, noskaidrojām, ka kuponus sāka dalīt 17.janvārī

pēc informācijas publikošanas un divu dienu laikā tie tikuši izdalīti, dodot vienam cilvēkam divus kuponus. I.Začeva skaidroja, ka tas nav tik liels daudzums, lai pāris dienās nevarētu izdalīt. Viņa atcerējās, ka 2018.gadā vienā dienā izņemti pat 1600 kuponi. Šoreiz dalīja pāri palikušos. Aizvadītajā rudenī projekts piedāvāja iespēju ļoti plašam cilvēku lokam apmeklēt baseinu Balvos, un bijis pat tā, ka nezinājuši, kur kuponus likt. Projekts turpināsies arī šogad, un atliek cerēt, kā teica I.Začeva, ka pēc laika senioriem atkal piedāvās šo iespēju.

Senioru korim "Pīlādzis" – 15 gadi

Dzimšanas dienu nosvin ar koncertu

Irēna Tušinska

Aizvadītajā nedēļas nogalē 15 gadu jubileju svinēja senioru koris "Pīlādzis", ko visu šo laiku vada kora mākslinieciskā vadītāja un diriģente Liene Akmeņkalne, bet pavadijumu spēlē koncertmeistars Viktors Bormanis. Svinību reizē neizpalika skanīgs koncerts Balvu muižas zālē, sirsnīgi apsveikuma vārdi, kā arī dāvanas un ziedi.

Senioru korim "Pīlādzis", kas izveidojies, jauktajam korim "Austrums" sadaloties divās daļās, šo 15 gadu laikā izdevies ne vien pilnveidot savu meistarību, gūstot lieliskus panākumus skatēs, bet arī paplašināt savu skaitlisko sastāvu. Ja sākotnēji kolektīvā darbojās aptuveni divdesmit dalībnieki, šobrīd dziedātāju skaits sasniedzis gandrīz četrus desmitus.

Senioru koris "Pīlādzis" piedalījies visos Latgales novada senioru dziesmu un deju festivālos, kā arī, gūstot labus rezultātus, dziedājis XXIV, XXV un XXVI Vispārējos Latviešu Dziesmu un deju svētkos Rīgā. Dziedošā kolektīva priekšnesumi neskaitāmas reizes priecējuši Balvu pilsētas kultūras pasākumu un koncertu apmeklētājus, bet tā vadītājas LIENES AKMEŅKALNES veikums atzīmēts ar vairākiem apbalvojumiem - 2014. gada 30. decembrī viņa saņēma Latvijas Nacionālā kultūras centra Atzinības rakstu par ieguldījumu Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā un popularizēšanā, bet 2015. gada 22. augustā - Balvu novada domes Atzinības rakstu par profesionālu radošo darbu un nozīmīgu ieguldījumu Balvu novada kultūrvides veidošanā.

Trūkst tenoru un basu

Pati Liene, daloties atmiņās, neslēpj, ka sākotnēji mazliet biedējusi atbildība par tik lielu kolektīvu, jo tolaik viņa vēl bija gados jauna ģimnāzijas un bērnudārza mūzikas skolotāja. Tomēr dziedātāju atbalsts un labvēlīgā attieksme palīdzējuši rast lielisku savstarpējo saikni, kas pāraugusi ilggadējā, ražīgā sadarbībā.

Taujāta, kā izdevās saturēt kolektīvu kopā ilgus 15 gadus, kora mākslinieciskā vadītāja apgalvo, ka lielākās problēmas vienmēr sagādājuši puišu iesaistīšana, īpaši grūti sameklēt tenoru balsis īpašniekus: "Puiši mums ir saudzējami. Reizēm nodomāju, - ja tev nebūs puišu, nu tad viss! Šobrīd mums ir viens tenors un trīs basi. Tas nav daudz. Tādēļ mūsu tenoram nāk palīgā viena dāma - Daina Siņicina, kurai ir zems balss tembrs," sarežģīto situāciju skaidro kora mākslinieciskā vadītāja. Turpretim dāmas kolektīvā iesaistās labprāt, arī šogad dalībnieku sastāvs kļuvis par dažām dziedātājam bagātāks. "Pie mums dzied gan dakteres, gan skolotājas, ir arī dalībnieces, kuras vēl nav pensijā. Tādēļ kora vidējais vecums, salīdzinot ar citiem senioru kolektīviem, ir mazliet mazāks," stāsta kora diriģente.

Kolektīva vadītāja piebilst, ka, uzņemot jaunus dalībniekus, nav pārlietu prasīga - galvenais, lai topošais koris spēj noturēt savu melnīgu. "Katrā korī ir *vilcējspēki* un tie, kas *tur līdz*. Tāpat arī "Pīlādzis". Cenšos ņemt visus. Taču bija tāds gadījums, - paņēmām basos puiši ar skaistu, spēcīgu balsi, bet viņš dziedāja to pašu melnīgu, ko soprāni. Tas gan neder," skaidro diriģente.

Jubilejā – koncerts un ballīte

Saspringtākais laiks korim ir gatavošanās skatēm, kas parasti notiek aprīlī vai maijā Balvos, Alūksnē vai Gulbenē. Ne mazāk darba kolektīvs iegulda, tuvojoties kādam koncertam. Tā notika arī jubilejas reizē, jo dalībnieki ļoti vēlējas, lai klausītājiem viss patiktu. "Viss izdevās labi, malači," savējos paslavē vadītāja.

Jubilejas koncerta laikā balvenieši ļoti priecājās par ciemiņu jaukajiem apsveikumiem – pasniegtajām dāvanām un krāšņajiem ziedu pušķiem. Sveicēju vidū bija arī kolēģi – seniori no Rēzeknes kora "Septiņkalne", tautu deju kolektīva "Luste", kā arī Eiropas deju deju deju. Pavisam drīz "Pīlādža" dalībnieki arī paši dosies atbildes vizītē uz Rēzekni sveikt "Septiņkalni" 18 gadu jubilejā.

Koristi, tāpat kā citi Balvu pašdarbības kolektīvi, ar nepacietību gaida kultūras un atpūtas centra renovācijas noslēgumu, jo pagaidām mitinās aizlietās telpās Balvu muižā.



Foto - no personīgā arhīva

"Pīlādzis". Vislielāko gandarījumu, strādājot ar kori, tā vadītājai Lienei Akmeņkalnei sagādā kopā būšanas prieks. "Kopā ar viņiem mācos arī pati," piebilst diriģente atzīstot, ka ne vienmēr ir viegli. Tāpat kā visus, reizēm viņu pārņem nogurums, bet pēc spēku atjaunošanas vasaras atvaļinājumā darbs atkal turpinās ar jaunu sparpu. Skaistajā jubilejas reizē Liene Akmeņkalne saviem koristiem novēl būt radošiem, vienotiem, dziedāt gribošiem un kopā iet uz savu mērķi.

"Esam ļoti pateicīgi Balvu Profesionālajai un vispārīglo- tojošajai vidusskolai, kas ļauj mums darboties muižas telpās, kā arī kultūras nama meitenēm, kuras palīdzēja mums noorganizēt jubilejas koncertu, izpušķoja zāli un vadīja atrakcijas," teic kora diriģente piebilstot, ka pēc koncerta visi lustīgi nosvinēja dzimšanas dienu kolektīva ballītē.

Sadzīvo draudzīgi

Piecpadsmit gadu laikā "Pīlādzim" izveidojusies sirsnīga sadarbība ar citiem korim visā Latvijas teritorijā, bet īpaši Latgalē. Ne reizi vien kopā dziedāts gan ar Gulbenes, gan Alūksnes, gan Madonas, Rēzeknes un citiem senioru korim. Pāris reizes gadā balvenieši līdz ar Madonas, Gulbenes, Alūksnes, Rēzeknes senioru koru dziedātājiem piedalās Austrumlatgales senioru koru kopmēģinājumos un koncertos, kā arī Latgales senioru svētkos un Vislatvijas Senioru koru festivālos. "Katru gadu tikšanās notiek citā pilsētā. Šogad mēs tiksimies 21. jūnijā Dikļos," atklāj mūziķe. Savukārt Vislatvijas dziesmu un deju svētku laikā senioru kori kopā izloka balsis Rīgā, kur notiek arī atsevišķi senioru koru kopkoncerti.

Kolektīva vadītāja neslēpj, ka tikšanās ar citiem korim ne tikai bagātina dalībnieku gūto iespaidu buķeti, bet sniedz arī vērtīgas idejas turpmākajam darbam un palīdz pilnveidot repertuāru: "Ir gadījies palūgt padalīties ar kādas skaistas dziesmas notīm, un parasti neviens neatsaka. Lai gan pastāv zināma konkurence Latvijas koru starpā, senioru kolektīvi, manuprāt, sadzīvo draudzīgāk."

Gadu gaitā kora dalībnieku vidū izveidojusies cieša draudzība, tādēļ neizpaliek arī kopīga apaļu un pusapaļu



Foto - no personīgā arhīva

Jubilejas reizē. Nozīmīgā dzimšanas diena ir aizvadīta, un tagad koristu galvenais uzdevums ir cītīgi apgūt Vislatvijas Dziesmu svētku repertuāru un sagatavoties koru skatei.

jubileju un citu svētku svinēšana, kā arī dažādas ekskursijas. Savukārt dalība koru festivālos un citos kopkoncertos balveniešiem sniegusi iespēju paciemoties daudzās Latvijas vietās.

Kāpēc Jums patīk dziedāt korī "Pīlādzis"?

DAINA SIŅICINA (gados vecākā kora dalībniece): -Ar pārtraukumiem dziedu kopš 1954. gada gan ansambļos, gan koros. Kora "Pīlādzis" kolektīvs man ļoti patīk. Īpaši mūsu vadītāja, jo viņa visu māca ļoti rūpīgi gluži kā maziem bērniem - visu gandrīz vai mutē ieliek, pat padzied līdz ierādot, kā tas pareizi jā dara. Jaunajiem kora dalībniekiem viņa māca, kā turēt elpu, lai var nodziedāt. Arī aizrāda, ja mēs pārāk daudz plāpājam. Tie, kuri iestājas korī, te arī paliek. Mums ir saliedēts kolektīvs. Kopā atzīmējam dzimšanas dienas, kora vecākā mums vienmēr izgatavo un pasniedz īpašas piemiņas zīmes apaļajās jubilejās. Mūsu vecumā ir ļoti vajadzīga tāda kopā būšana, jo tā sniedz sajūtu, ka esi kaut kam derīgs. Vienmēr ļoti gaidu mēģinājumu dienas. Mājās sēžot, cilvēks nolaižas, bet, ejot uz kora mēģinājumu, ir jāsapucējas. Tas uztur možumu.

VELTA BROKĀNE: -Tikai pirms 15 gadiem pārcēlos uz Balviem no Vecumu pagasta. Tur visu mūžu dziedāju ansambļi. Pirmais, ko meklēju, sākot dzīvot Balvos, bija iespēja dziedāt. Esmu ļoti apmierināta, ka varu piedalīties korī "Pīlādzis". Uzskatu, ka mūsu vadītāja ieguldījusi lielu darbu, lai koris izaugtu līdz tādām līmenim, kāds tas ir tagad, jo koru skatēs pēdējā laikā saņemam 1. pakāpes vērtējumus.

SILVIJA VĒVERE: -Mums ir ļoti draudzīgs kolektīvs. Gribētos satīties katru dienu, papļāpāt, bet diemžēl mēģinājums ir tikai reizi nedēļā. Man ļoti patīk mūsu koris.

Ko novēlat kora kolektīvam jubilejā?

VELTA BROKĀNE: -Novēlu koristiem veselību, jo mūsu vecumā tas ir galvenais, un saglabāt sirdsmieru!

SILVIJA VĒVERE: -Gribu novēlēt visiem kora dalībniekiem – lai pieturas veselība un lai visi sadzīvojam draudzīgi!

DAINA SIŅICINA: -Novēlu, lai koris turpina darbu vēl daudzus gadus! Tas mūsu vecumā ir ļoti vajadzīgs, jo dod sajūtu, ka vēl esam kaut kam derīgi.

Kā īstam latgalietim piedien

“Anton, Anton, lūdzu, ne tik strauji!”

Ingrīda Zinkovska

Baltinavā ļoti iemīļoti ir Ontana un Annes tēli no izrādes “Ontans i Anne”, tādēļ amatiereteātra “Palādas” 20 gadu jubilejas pasākumā joku ainas no dzīves izspēlēja pat vairākas Annes un Ontani. Turklāt nevis amatiereteātra aktieri, bet Baltinavas jauktā kora, etnogrāfiskā ansambļa un sieviešu vokālā ansambļa dalībnieki.

Par vizuāli baudāmu, ne tikai skanīgu sniegumu “Palādu” jubilejā, bija parūpējies arī sieviešu vokālais ansamblis Marijas Bukšas vadībā, tostarp ansambļa dalībnieces VIJA LOČMELE un VELTA MĪTKE. Skatot ansambļa dziedātajām dziesmām (“Ķemermiestiņā”, “Anton, Anton, lūdzu, ne tik strauji!” un citām) viņas atveidoja Ontana un Annes iepazīšanās un kopā palikšanas stāstu. Sākumā Anne atgrūž Ontanu, jo vīrietis nav viņas sapņu princis, turklāt maza auguma. Kad nav vairs cerību tikt apprecētai, Anne piekrit vecumdienas pavadīt kopā ar Ontanu.

“Kāpēc izvēlējāties tieši šo tēlu?” jautāja V.Ločmele. “Mēs pa šiem gadiem esam labi iepazīnuši Ontanu Imanta Slišāna tēlojumā. Zinām viņa uzvedības, ģērbšanās stilu, lai gan dabūt pižiku un pufaiku nebija tik viegli. Dēls meklēšanā iesaistīja draugus, kuri to pufaiku beidzot dabūja,” pastāsta Vija.

Atklājās, ka šis nav pirmais vīrieša tēls, kurā viņa iejūtas. Vīrieti viņa atveidojusi arī pasākumā, kas Baltinavas kultūras namā notika par godu kādreiz bijušajam padomju saimniecībā strādājošajiem. V.Ločmele turpina: “Esmu maza auguma. No visām ansambļa dalībniecēm vismazākā. Ja sievietes lomas atveidotāja ir krietni garāka par vīrieša lomas atveidotāju, kā tas bija šoreiz, “Palādu” jubilejā, jau tas vien rada komisku situāciju. Man vienmēr patīcis kaut ko atdarināt, iejusties cita cilvēka ādā,” saka Vija. Jautāta, kāpēc viņa nav meklējusi ceļu uz Baltinavas amatiereteātri, Vija atbild, ka tas būtu par daudz. Savienot dziedāšanu ansambli ar teātra mēģinājumiem un mežziņa darbu būtu pārāk liela slodze. Labāk to, kas



Foto - A.Kirsanovs

Ko kājas nes. Sākotnēji Anne i nedomā atbildēt uz Ontana jūtām un dod kājām ziņu, jo apzinās savu pievilcību.

patīk, viņasprāt, izbaudīt maziem malciņiem.

Arī sieviešu vokālais ansamblis, gatavojoties uzstāties, meklē ne vien dziesmas, bet raksta scenārijus, kuros paredz, kā kustēsies, ko vilks mugurā. Ko tik dziedātājas nav darijušas, lai sniegums klausītājiem būtu saistošs. Gadījies arī pa kādam kuriozāam. Reiz, kuplos svārkus plivinot, kādai dziedātājai tie aizdegušies, jo aizmugurē bijušas novietotas svecītes.

Mīlestība uz dziesmu Vijai nāk līdzī no ģimenes, kur labprāt dziedāja gan mamma, gan vecmamma no tēva puses. Dziedāja Līgo dziesmas, tautasdziesmas. Ziemassvētkos nācās iejusties lomu spēlēs, jo tolaik populāra bija *čigānos* iešana. Uzstāšanās dažādos pasākumos turpinājās arī skolā. Tās ir gaišas atmiņas par to, kā bija kādreiz, tādēļ arī tagad viņai gribas dzīvot uz gaišas nots.



Foto - A.Kirsanovs

Pārvērtības. Vecumdienās, kad precinieki vairs nenāk, Anne glaužas pie Ontana krūts. Par pārvērtībām liecina arī krunkainā seja (Velta tai jau laikus iegādājusies īpašu masku).

Par savu partneri Veltu, kura pasākumā tēloja Anni, Vija saka, ka viņa ir atraktīva un ar ļoti labu humora izjūtu. Velta jeb Anne nelielā šova gaitā paguva meistarīgi novecot, nemānīti uzvelkot vecas sievietes masku, kas raisīja vispārējus smieklus.

“Dzīvi labāk uztvert ar humoru, kas mums, latgaliešiem, raksturīgs. Tā vieglāk dzīvot. Piemēram, ņemsim kaut vai Streiča filmu “Cilvēka bērns”, ko varētu skatīties un skatīties,” secina Vija.

Tradicionāls pasākums Medņevā

Sēž uz draudzības čemodāna un smejas

Maruta Sprudzāne

Kā katru gadu, labākie notikumi Medņevas tautas namā sākas ar pasākumu “Draudzības čemodāns”. Tāda ir nama vadītājas Skaidrites Šaicānes pārliecība, iesākot šī gada kultūras dzīves aktivitātes. Jo draudzība veido un uztur saikni starp kolektīviem.

“Draudzības čemodāns” Medņevā notika jau 11.reizi, šogad tajā satikās deviņi kolektīvi. Viņu vidū gan nebija Salnavas, Briēžuciema un Lazdukalna kolektīvu, taču pārējiem gāja jautri. Šis ir Žurkas gads, tādēļ arī Medņevā rosījās Koko un Riko, kuru lomās iejutās Karina un Zane, patiesībā būdamas pasākuma vadītājas.

Pirmo reizi uz skatuves kāpa jaunizveidotais Medņevas bērnu dramatisks kolektīvs Valentīnas Kaļānes vadībā, un bērni skečā “Maināmieš” darbojās ļoti atraktīvi. Režisore vada arī Medņevas dramatisko kolektīvu “Savējie”, kas izrādīja skečus “Vīrs atgrīzies” un “Dakters”. *Ugunskrīstības*, pirmo reizi kāpjot uz skatuves, nācās izturēt Susāju kolektīvam Mārites Bukovskas vadībā, bet viņi lieliski izspēlēja savu “Šmakauku” ar saimnieci Ligitu. Zālē valdīja jauka atmosfēra, un katram jaunam uzņēmānam skatītāji aplaudēja. Viļakas dramatisks kolektīvs vadītājas Inetas Lindenbergas vadībā uz “Draudzības čemodānu” atveda divus skečus - “Grūtņieces kaprīzes”, kur lomās iejutās kaprīzā sieva Vida un vīrs Juris, kā arī skeču “Viens pats mājās”. Toties Žīguru dramatisks kolektīvs uzstājās pat trīs reizes, jo režisores Valentīnas Kaļānes vadībā bija iestudējuši skečus “Zvaigžņu pētnieks”, “Uzzied ziediņš” un “Fotosesija”.

Ar interesi klātesošie gaidīja Rubeņu dramatiskā kolektīva iznācnienu Mudītes Maslovas vadībā. Aktieri bija saģērbušies skaistos meža dzīvnieku tērpos, lai kopā sagaidītu Jauno gadu. Neizpalika arī muzikāli priekšnesumi, ar kuriem skatītājus priecēja Žīguru līnijdejojājas Laimas Timmermanes vadībā un Medņevas tautas nama sieviešu vokālais ansamblis



Foto - no personīgā arhīva

Pasākuma vadītājas. Žurkas gadā ciemos atnākušas Koko un Riko.

“Melodija” Inītas Raginskas vadībā. Pasākums nebūtu izdevies, ja līdzī visam nedarbotos Zintis un Jāzepe, rūpēdamies par apskaņošanu.

Medņevas tautas nama vadītāja ir gandarīta par satikšanos čemodānā un saka: “Lai vēl vairāk veidotos jauni kolektīvi. Var tikai apbrīnot cilvēkus laukos, kuriem patīk darboties un atrodas laiks vēlās vakara stundās nākt uz mēģinājumiem.



Foto - no personīgā arhīva

Uzdāvina īstu gaili. Kā vienmēr, izcelties prata Rubeņu dramatisks kolektīvs. Šoreiz viņu atveidotie meža dzīvnieki bija ielavījušies medņeviešu lauku sētās un paķēruši no kūts aitu un vistas. Atvainojoties saimniekiem Ritai un Jānim Zelčiem, viņi uzdāvināja īstu gaili, kurš pasākumā jutās ļoti omulīgi - dziedāja, izraisot smieklus aktieriem.

Iepriecina režisores Valentīnas iestudējumi, un pārsteigumus sagādā arī pārējie kolektīvi.”

Vai barikāžu dalībnieki pelnījuši atbalstu

Piešķirts īpašais statuss. Ko ar to iesākt?

Maruta Sprudzāne

Janvāris ir barikāžu laiks. Lepojamies, ka mums ir sava valsts, valoda, kultūra un savas mājas. Bet vai pagātnes notikumi patiešām ir vērtība un janvāri nepieciešams atzīmēt 1991.gada barikāžu aizstāvju atceri un pašus dalībniekus? Šogad barikādēm aprīt 29 gadi, un īpaši tām akcentētu pasākumu ar dalībnieku klātbūtni ne Balvos, ne Viļakā nerīkoja, pamatojoties uz apsvērumu, ka to darīs nākamgad – apaļajā barikāžu gadskārtā.

Piešķirts valsts apbalvojums

1991.gada barikāžu dalībnieka piemiņas zīme ir Latvijas Republikas valsts apbalvojums. Tās mērķis ir godināt Latvijas neatkarības aizstāvjus par parādīto drošsirdību, pašreizējās, par ieguldījumu organizatoriskajā un apgādes darbā, kā arī cilvēkus, kuri morāli un materiāli atbalstīja barikāžu dalībniekus. Piemiņas zīmju pasniegšana noslēdzās 2011.gada oktobrī, kad bija apbalvotas visas personas, kuras bija pieteiktas noteiktā termiņa paredzētajā kārtībā. Šis valsts apbalvojums Latvijā piešķirts vairāk nekā 31 000 cilvēku.

Savukārt 2018.gada janvārī spēkā stājās jaunais likums par 1991.gada barikāžu dalībnieka statusu. Tas paredz piešķirt īpašu statusu barikāžu dalībniekiem, kuri apbalvoti ar barikāžu piemiņas zīmi vai kuriem piešķirts pateicības raksts par piedalīšanos Latvijas neatkarības aizstāvēšanā 1991.gada janvārī un augustā. Likumā arī noteikts, ka pašvaldībām ir tiesības (taču tas nav jādara obligāti) barikāžu dalībniekiem paredzēt sociālās garantijas, piemēram, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaides, kā arī atvieglojumus pašvaldības nodevu maksāšanā vai pakalpojumu saņemšanā. Tādos gadījumos jāuzrāda barikāžu dalībnieka statusu apliecināošs dokuments – apliecība.

2019.gadā barikāžu dalībnieka apliecības varēja saņemt 2.jūnijā Viļakas novada domes zālē un 3.jūnijā – Balvu Novada muzejā.

Sagaidīs apaļu gadskārtu un tad...

Laikraksts "Vaduguns" saņēmis iedzīvotāju jautājumu, - vai mūsu novadu pašvaldībās ir domāts par iespēju atbalstīt barikāžu dalībniekus? Jautājumu uzdevām visu četru novadu vadībām. Lūk, kādas ir atbildes.

SARMĪTE TABORE, Baltinavas novada domes priekšsēdētāja, uzskata, ka par šo jautājumu vajadzētu runāt. Taču viņu novadā ir maz cilvēku, kuri saņēmuši minētās apliecības.

Bez tam novadā ierasts iedzīvotājus godināt valsts svētkos – 18.novembrī. Baltinavā barikāžu dalībniekus aicina stāstīt savas atmiņas skolu jaunatnēi.

AIGARS PUŠPURS Balvu novada pašvaldības vārdā izsaka vislielāko pateicību ikvienam, kurš iesaistījās barikādēs, un uzskata, ka visu, ko šie cilvēki veica, nav iespējams uzskaitīt, tādēļ pateicību ir pelnījuši ļoti, ļoti daudzi, arī tie, kuri kaut arī kādā veidā bija iesaistījušies, taču nav iekļuvuši nekādos barikāžu dalībnieku sarakstos. Ja pašvaldība īpaši izceltu un finansiāli atbalstītu vienus, citi, iespējams, sajostos atstumti un nenovērtēti. Taču pašvaldība gādā par to, lai ikviens novada iedzīvotājs, nonākot grūtos apstākļos vai trūcumā, saņemtu tam pienākošos sociālo un finansiālo palīdzību. Lai godinātu aktīvākos Latvijas neatkarības aizstāvjus un pasniegtu viņiem pateicības rakstus, nākamgad Balvu novada pašvaldība barikāžu dalībniekiem plāno organizēt plašu sarikojumu ar krāšņu koncertu. Tā būs vienreizēja iespēja satikties visiem, kuriem 1991.gada barikāžu laiks ir ne tikai uzvaras lappuse valsts vēstures grāmatā, bet arī savā biogrāfijā.

SANDRA KAPTEINE, Rugāju novada priekšsēdētāja, saka, ka pašvaldības darbinieki ir informējuši iedzīvotājus par iespēju saņemt apliecības ar pašvaldības līdzdalību. Taču atsauksme bijusi maza - pieteikušies tikai divi iedzīvotāji. Barikāžu dalībniekiem viņu pašvaldība nav sniegusi materiālu atbalstu. Nākamajā gadā, kad šiem notikumiem būs apaļa gadskārta, šis jautājums varētu tikt skatīts finanšu komitejā. Atgādinām, ka 2016.gadā Rugāju, Balvu un Viļakas novadu pašvaldības finansiāli atbalstīja rīkoto atceres pasākumu un grāmatas izdošanu par barikādēm, un Rugāju pašvaldība piešķīra 450 eiro.

SERGEJS MAKSIMOVS, Viļakas novada domes priekšsēdētājs, atzīst, ka viņam grūti ko teikt konkrētajā jautājumā. To apspriešanai iekļaus darba kārtībā un skatīs reizē ar budžetu. Noteikti uzklausi deputātu viedokli. Vai būs vēlme izdalīt pabalstus, līdzīgi kā atbalsta, piemēram, represētās personas, gan nav zināms.

Var glabāt piemiņai

Apliecība apliecina barikāžu dalībnieka statusu un ir paredzēta uzrādīšanai valsts un pašvaldību iestādēs. Lai tās izgatavotu, izsniegtu un kārtotu lietvedību, un valsts budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 1991.gada barikāžu dalībnieku biedrībai piešķīra 67 521 eiro.

Tagad barikāžu dalībnieki jautā, kāda jēga šim apliecībām, ja likums nenosaka skaidri, kādu sociālu vai materiālu atbalstu dalībnieki varētu saņemt? Kāda ir citu Latvijas pašvaldību attieksme šajā jautājumā?

DZINTARS ADLERS, Alūksnes novada domes priekšsēdētāja vietnieks: -Mēs šo jautājumu neesam skatījuši. Jau tā piešķiram ar maksājam visāda veida pabalstus. Piedalīties barikādēs toreiz bija katra pienākums, tāpēc nav vajadzības kaut kā izcelt šos cilvēkus. Novada domei ir jādomā par novada attīstību, darbavietām, par to, lai palielinātos iedzīvotāju ienākumi.

INTA SILIŅA, Sociālā dienesta vadītāja Smiltenes novadā: -Zinu, ka jautājums bija apspriests vadības līmenī, bet konkrētas atbalsta formas netika izplānotas un jautājums tālāk nevirzījās. Dome reģistrēja šos cilvēkus. Ja ir grība palīdzēt un atbalstīt šo mērķa grupu, tad pirmajam atbildīgajam solim vajadzētu būt no valsts puses, nosakot iespējamo atbalstu konkrētās jomās.

ZIGFRĪDS GORA, Madonas novada domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības, kultūras un sociālajos jautājumos: - Lēmumprojektā esam ierakstījuši, ka šogad barikāžu dalībniekus varētu atbalstīt ar vienreizēju naudas prēmiju. Protams, tas vēl jālemj deputātiem. Bet uzskatu, ka cilvēki, kuri gāja un atbalstīja savu Latviju, savu valsti, ir jāatceras un jāgodā. Viņi ir mūsu patrioti.

ANDRIS KAZINOVSKIS, Saeimas deputāts: -Nez vai obligāti kārtā vajadzētu noteikt kādus atbalsta veidus. Kas tad bija barikādes? Tur savu nostāju izteica vai visa tauta. Protams, viņi ir varoņi, bet es domāju, ka nopietni ordeņi pienākas tad, ja ar dzīvību riskē konkrēti. Ko tad iedos – kādu naudas balvu? Tas neko neizsaka. Bet, lūk, konkrēts dokuments apliecina, ka esi bijis viens no aizstāvjiem, un tas ir diezgan daudz. Ja pašvaldībai ir vēlšanās, nav aizliegts kaut ko dot. Valsts šo jautājumu nav lēmusi, neesmu dzirdējis, ka kāds būtu arī ko ierosinājis. Apliecības var uzskatīt kā piemiņas dokumentu, ko glabāt mājās.

Būtu jāatbalsta veselības jomā

Barikāžu muzeja direktors **RENĀRS ZAĻAIS** uzskata, ka līdz ar barikāžu dalībnieku novērtējumu, izsniedzot viņiem statusa apliecības, no valsts puses būtu jāsniedz arī atbalsts. Viņš norāda, ka Latvijā jau vairāk nekā 40 vietējās pašvaldības izmantojušas tiesības atbalstīt barikāžu dalībniekus. R.Zaļais uzsver, ka liela daļa barikāžu dalībnieku ir cienījamā vecumā, tāpēc domā, ka galvenajam atbalstam jābūt veselības jomā. Tās varētu būt kādas atlaides un atvieglājumi, jo barikāžu dalībnieki, tāpat kā Černoņijas AES avārijas seku likvidatori vai nacionālie partizāni, arī riskēja ar savu dzīvību. Viņš arī uzskata, ka Barikāžu muzejam vajadzētu pāriet valsts pakļautībā, kļūstot par valsts muzeju, jo barikāžu notikumi ir pietiekami svarīgi valsts dzīvē.

Tālāk par 'neko' nav tikuši

Ingrīda Zinkovska



Redakcijā griezās barikāžu dalībnieks, pensionārs PĒTERIS PUČE. Dzemis balvenietis, mūža lielāko daļu pavadījis Madonas pusē, virietis tikai otro gadu dzīvo Balvos. Mūspuses cilvēkus, notiekošo un amatpersonas nav iepazinis, bet vairāk viņam kreml valsts un valdības attieksme pret bari-

kāžu dalībniekiem, ko veterāns arī pauda sarunā: "Mēs esam tādi kā atpalīši, kas nevienam nav vajadzīgi. Iespējams, par mums atcerēsies tikai pēc simts gadiem, kā tagad rok laukā no purviem latviešu strēlniekus, kas krita par Latvijas neatkarību. Vai tas nav apsmiekls?! Deputāti parunā, parunā, ka "kaut ko jau tiem barikāžu dalībniekiem vajadzētu", bet tālāk par 'neko' arī netiek. 2018.gadā barikāžu dalībniekiem izsniedza Barikāžu dalībnieka apliecību, bet ko ar to

apliecību iesākt? Neko! Valdība saka, lai uz vietas - novados - pašvaldības padomā par priekšrocībām barikāžu dalībniekiem. Vai tas nav izsmiekls?!"

Virietis atzina, ka iztika un iztiks, kā ir, bet kur paliek valdības sirdsapziņa: "Kaut vai pateiktu 'paldies', kaut vai vēstulīti būtu atsūtījuši. Ne visi var aizbraukt uz Rīgu, uz tur rīkotajiem pasākumiem. Daudzi ir jau arī miruši. Pirms vairākiem gadiem, iepriekšējā dzīvesvietā Ļaudonā, barikāžu veterāni paši sanāca kopā, sarīkoja pasākumu, kurā pagasta vadība dāvināja speciāli sagatavotas kartes, pateicās par nosargāto Latvijas neatkarību."

Runājot par barikādēm, Pēteris atcerējās, kā sargājuši tās Vecmīlgrāvi. No Madonas novada, kur viņš tad dzīvoja, aizbrauca divi autobusi, bet Vecmīlgrāvi jau redzēja *omoniešu* sašautus kamazus ar izdegušām kabīnēm. Netālu no Vecmīlgrāvja tilta barikāžu laikā atradās aptuveni 50 smagās tehnikas vienības. Tas bija bīstamākais Latvijas sargu postenis, jo turpat netālu bāzējās *omonieši*. Bruņutehnikas apšaudē viena lode galvā ķēra arī kādas ministrijas šoferi Robertu Mūrnieku, kurš bija atvedis savu priekšnieku. Viņa nāve bija apliecinājums briesmām, kas draudēja ikvienam barikāžu dalībniekam. "Kad jau atradāmies tur, piebrauca divi *bobiki* ar *omoniešiem*. *Omonieši* apšaudīja smagās tehnikas vienības, lamājoties visnegantākajiem vārdiem. Sašāva arī mūsu autobusus, tāpēc mājās nācās atgriezties ar sabiedriskajiem transporta līdzek-

ļiem. Arī mūsu mantas, somas, kas nu kuram bija līdzī, sameta ugunsuros un sadedzināja. Tas bija liels trieciens psihei. Karā ienaidniekam stājas pretī ar ieroci, bet mēs bijām plikām rokām. Par tevi nīrgājas, bet tu esi bezspēcīgs," atceras P.Pučē.

Kad vīri varēja doties mājās, viņi gāja uz dzelzceļa staciju, bet pa ceļam vēl vajadzēja iegriezties Ministru Padomes ēkā, lai sniegtu liecību par redzēto un piedzīvoto. Atgriezies mājās, Pēteris vēl pāris mēnešus nav spējis atgūties no piedzīvotā, juties nervozs, neatstājusi trauksmes sajūta.

Mūžs Pēterim, - martā viņam aprites 77 gadi, nav bijis viegls. Dzemis Balvos daudz bērnu (7 bērni) ģimenē, kara gados vecāki pārcēlās uz Pilskalnu, kur zēns mācījās Dūrupes skolā. Vēlāk vecāki pārcēlās uz Gulbeni, jo Balvu pusē par darbu kolhozā neko nevarēja nopelnīt. Gada beigās vēl pašiem nācās piemaksāt. Pusaudzis sāka strādāt no 15 gadu vecuma, vēlāk izmācījās par šoferi, kas arī kļuva par viņa mūža profesiju. Taču līdz pensijai tajā nostrādāt neizdevās, viņš nonāca bezdarbnieku rindās, līdz ar to pensija ir tāda, kāda tā ir. "Kad aizej uz veikalu, drebuļi pārņem redzot, kā produktiem cenas ceļas," nopūšas pensionārs. Grūtāk ar iztikšanu ir ziemā, kad jāmaksā komunālie rēķini. Uz dzīvi Balvos Pēteris pārcēlies pēc sievas nāves.

Par barikāžu laiku, kas iekritis viņa dzīvē, veterāns secina, ka gandarījums vismaz par to, ka viņš bija tur, bija kopā ar tautu un iestājās par Latvijas neatkarību.

Ekspresintervija

Gribētu atvērt kafējnicu pie ezera



ALINA STUBAILOVA, ģimenes ārste Viļakā

Kā un cik sākas darbdienu rīti?

-Ar modinātāja skaņām plkst. 6.45, taču uzreiz nekad neceļos – grozos, staipos un no gultas izkāpju pulksten 7. Taču arī tas nelīdz. Mūsu ģimenē ir tā – liec modinātāju, cikos gribi, vienalga es ar abām meitām vienmēr visur kavēju.

Cik reizes dienā ieskatāties spogulī?

-Pēdējā laikā maksimums 2-3 reizes dienā - esot mašīnā un atnākot uz darbu, jo jaunajā dzīvoklī, kurā ievācos pagājušā gada nogalē, joprojām nav spoguļa. Taču ir cerības, ka jau šajās brīvdienās pie tāda tikšu. Esmu nolēmusi izpētīt preču piedāvājumu lielveikalā "IKEA".

Kāds ir ārsta saņu pacients?

-Ja ņem pēc būtības, tad pacients ir slims cilvēks. Šādā gadījumā esmu par akūtu medicīnu, kas tuva sirdij. Tad tas būtu pacients, piemēram, ar anafilaktisko šoku. Te ir skaidri rīcības algoritmi, sniegtā palīdzība dod ļoti krasus veselības uzlabošanās rezultātus un faktiski vienmēr izdodas pacientu glābt. Savukārt kā ārste ideālā variantā es gribētu, lai cilvēki vairāk man ir kā klienti, ar kuriem pārūnāt veselības uzlabošanas un uzturēšanas pasākumus, veikt profilaktiskās apskates.

Kam pievērsat uzmanību, satiekot pretējā dzimma pārstāvi?

-Ja ar šo jautājumu domāts pirmais acu uzmetiens, tad man patik virīšķīgi un atlētiski virieši, kuri rūpējas par savu ķermeni un izskatu. Tādēļ pirmais, ko pamanu, ir miesasbūve. Bet vairāk, protams, par vīrieti var spriest, ar viņu parunājot.

Ideālais vīrietis ir...

-Katrai sievietei ir savs vīrieša ideāls, arī man. Mans vīrietis priekš manis ir ideāls. Viens nekad nebūs labs visiem, tādēļ katram jāatrod tas īstais. Galvenais, lai paveicas tādu satikt – jābūt pacietīgai un vienkārši jāgaida. Tas ir cilvēks, ar kuru sieviete var justies brīvi un var būt tāda, kāda ir.

Kādā šovā piedalītos, ja būtu tāda iespēja?

-Televizoru skatos reti – nav īpašas intereses un arī laika, ko šai nodarbei veltīt. Ja piedalītos, tas noteikti būtu kaut kas saistīts ar ceļošanu. Zinu, ka TV ir šovs "Orel i reska", kur parāda, kā cilvēks var apceļot vienu un to pašu valsti ar lielu un mazu naudas summu kabatā. Es varētu iztikt ar 100 eiro, jo galvenais ir iespēja baudīt skaistas vietas un iepazīt citas kultūras.

Ar kādu dabas parādību sevi salīdzinātu?

-Ar patīkami vēsu lietu. Esmu ūdens stihijas cilvēks – man ļoti patīk ūdens un viss, kas saistīts ar to. Varētu stundām ilgi peldēties, dzīvot nemiņā pie ūdens, SUPot, skatīties uz jūru vai okeānu. Ja būtu vecāka, gribētu atvērt kafējnicu pie ezera, kur mierīgi pasēdēt, apēst kādu kūciņu, izdzert tēju vai kafiju un vienkārši parunāt. Pie mums, Balvos, kaut kā tāda ļoti pietrūkst.

Kas svarīgāks – frizūra, manikīrs vai...

-Protams, jebkurai sievietei svarīga frizūra un manikīrs, bet svarīgākas šķiet cilvēku manieres un izturēšanās. Ir dažādu profesiju pārstāvji, tāpēc prasīt, lai, piemēram, mehāniķim būtu baltas un koptas rokas, nebūtu īsti prātīgi.

Cik plaukti skapī būtu jāatvēr sievieti apģērbam?

-Man ļoti patīk iepirkties, tādēļ skapī būtu jābūt nevienam vai trīs plauktiem, bet apģērbam jāatvēr visa istaba. Zinu, ka jādzīvo savādāk un apģērbs jāpēr mazāk, bet kā to izdarīt, nav ne jausmas. Agrāk patika sapucēties un staigāt augstpapēžu korpēs, bet tagad labprāt izvēlos praktiskākas lietas. Kurpes uz papēžiem, neapšaubāmi, izskatās ļoti labi, taču diemžēl būtiski palēlina pārvietošanās tempu.

Kādas sajūtas pārņem šogad janvārī?

-Gribas sniegu un sauli - Alpus vai Spāniju. Pārāk gari jau ir mūsu Latvijas pelēkie mēneši.

Mīlestību neatrada,

“Nāku no Balvu novada Bērzkalnes pagasta. Kā smejos, esmu Balvu *čuiļa čangaļa* krustojums, bet žīds ir gulējis zem gultas, jo man drusku liks deguns,” pagājušā gada sākumā savā pieteikuma anketā rakstīja viens no pieciem TV šova “Saimnieks meklē sievu” brīvajiem kungiem – 58 gadus vecais Balvu novada Bērzkalnes pagasta iedzīvotājs GUNĀRS SĀRTAPUTNS. Lai arī Gunārs bija vecākais no saimniekšova dalībniekiem, viņš izrādījās viens no iekārojamākajiem līgavaiņiem, kurš saņēma rekordlielu skaitu iepazīšanās vēstuļu! Taču šis fakts diemžēl cerēto rezultātu nedeva – vismaz šova laikā Gunāra sirdi nespēja iekarot neviena no viņa piecām izvēlētajām dāmām. Iespējams, kaut kas mainījies pēc tam, kad TV kameru gaismas izdzisušas un mikrofoņi izslēgti... Vai tiešām tā ir? To devāmie noskaidrot pie Gunāra paša.

Ļaunu prātu netur

Savās mājās Bērzkalnē šova vienu no iekārojamākajiem saimniekiem apciemojam vien pāris dienas pirms 59. jubilejas, kuru viņš svin tieši šodien – 24.janvārī. Kā allaž, Gunārs ir dzīvespriecīgs, enerģisks un optimisma pilns. “Nāciet, iesim, parunāsimies manā mājas ofisā – turpat, kur vedu TV šova vadītāju Baibu Sipiņecī, kad viņa ciemojās mūsu pusē,” laipni aicina saimnieks. Gunārs gatavs sarunai un uz pirmo jautājumu, kā klājas teju trīs mēnešus pēc šova beigām, atbild bez vilcināšanās: “Vispār forši. Pretēji gaidītajam, mana dzīve iet tikai uz augšu. Pirms pašiem Ziemassvētkiem un Jaungadā saņēmu vēstules un apsveikumus no aptuveni 900 cilvēkiem. Fanu ir tik daudz, ka visiem nespēju atbildēt, tādēļ pat izjūtu sirdsapziņas pārmētumus. Cilvēki jau runā, ka man esot zvaigžņu slimība, bet tā nav – padomājiet paši, kā atbildēt uz pāris simtiem vēstuļu. Tas taču prasa laiku!”

Bijušais šova dalībnieks atzīst, sākumā mazliet nožēloja, ka jābūt tuvākā kaimiņa piedāvātajai avantūrai piedalīties šādā pasākumā, jo nācās piedzīvot patīkamus un ne tik patīkamus mirkļus. Pietika intrigu un publiskas nomelnošanas, taču uz cilvēkiem Gunārs jaunu prātu netur – par tiem saka labu vai neko.

Ar Annu nebija pa ceļam

Neskatoties uz to, ka pēc saimniekšova sezonas noslēguma viens no pāriem - Ilmārs un Beāte - mīja laulību gredzenus un kļuva par vīru un sievu, Gunārs paliek pie stingras pārlicības, šovs ir šovs, un tādā atrast sev sievu nav iespējams. Tas nekas, ka jau no paša sākuma viņš ieņēma līderpozīcijas atsūto iepazīšanās vēstuļu skaita ziņā. Sākumā bija 40. Tad ar katru nedēļu arvien vairāk un vairāk, kamēr to skaits pārauga simtos. Tieši tādēļ izvēlēties piecas vissimpātiskākās un piemērotākās bija viens no grūtākajiem uzdevumiem visā šova laikā. Gunārs atklāj, - viss būtu vienkārši un labi, ja vien sievietes, viņaprāt, neizrādītos tik apķērigas un viltīgas. Vēstules viņam sarakstīja skaistas un iedvesmojošas, taču, kā vēlāk noskaidrojās, dažai labai līgavaiņai klāt pievienotās bildes izrādījās gadus desmit jaunākas nekā patiesībā. Un to nācās konstatēt, tikai satiekoties klātienē Dikļu pilī, kur Gunārs satika savas piecas izredzētās. Viņš saka: “Novēroju no malas, kā viņas kustas un dejo. Jau pirmajās piecās sekundēs sapratu, ka nav tomēr dejojātājas. Pusnaktī noliku savas dāmas gulēt, bet pats āra satikos ar vienu no cita saimnieka izredzētajām, kuru kārtīgi aptaustīju un pabucojāties arī. Trakākais, ka viņa no rīta atnāca pie manām dāmām un atvainojās. Pēc tam producentiem prasīju, lai to jauno meiču samaina ar kādu no mana piecinieka, bet diemžēl noteikumi to neļāva,” par pikanto atgadījumu Dikļu pilī stāsta saimnieks.

Jautāts, vai arī Anna, kuru Gunārs izraudzījās kā piemērotāko un ar kuru kopā devās ceļojumā uz Maltu, viņa sveica gadu mijā, saimnieks atbild, - nē, ar viņu nav nekāda sakara. “Ko vairs runāt par tādiem jautājumiem? Jau pirmajā dienā zināju, ka nebūšu kopā ar Annu. Arī tad, kad kopā devāmie ceļojumā, viesnīcā savu gultu aizvilku uz gaiteni un tur arī gulēju. Apsargi brīnījās, operatori atnāca filmēt, bet nebija īsti ko, jo es vienatnē gulēju viesnīcas gaitenī,” atklāj bērzkalnietis. Taču, neskatoties uz visu, viņš ir gandarīts, ka bija iespēja doties apmaksātā ceļojumā, redzēt pasauli un izbaudīt skaisto dabu. “Tā bija laba iespēja, kas jāizmanto,” neliekuļo Gunārs.

Ja kāds rakstītu scenāriju, būtu vieglāk

Viens no kolorītākajiem šova dalībniekiem aprēķinājis, - ja kādā brīdī filmēšanas laikā viņam ienāktu prātā atteikties no dalības saimniekšovā, līgumsods būtu 17 tūkstoši eiro. Tieši tādēļ visiem bija jāiet līdz galam. “Protams, visādi mums tur gāja, taču vajadzēja izturēt. Noteikumi bija interesanti un reizēm šķita dīvaini. Piemēram, producentiem nepatika manas batikotās džinsu bikses. Viņi centās iebilst, bet es paliku pie sava un vilku mugurā to, ko gribēju,” atklāj Gunārs. Saimnieks nenoliedz, ka reizēm kameras priekšā nācās arī pietēlot, jo tas taču ir šovs. “Būtu daudz vieglāk un labāk, ja kāds man iedotu scenāriju,



kurā uzrakstīts, ko teikt un ko darīt. Taču tā nebija. Tad, kad tevi filmē un *bliež pa taisno*, isā brīdī galvā jāizdomā viss – jāseko katrai kustībai, tam, ko runā un dari. Un tad patiešām nebija viegli, kaut gan vienmēr esmu bijis atvērts cilvēks, kuram pēc vārda kabatā nav jālien. Reiz Balvu pamatskolā saskrēja pie manis bērniņi no fotografēties un jautāja, vai grūti filmēties? Teicu, - viegli tas nav. Un mana atbilde bija godīga,” teic bērzkalnietis. Godīgi Gunārs runā arī par ne pārāk patīkamām lietām. Šova sākumā viņš izteica cerību, ka, iespējams, dalība projektā palīdzēs satuvināties ar bērniem, ar kuriem zudušas jebkādas attiecības. Taču arī tas nav izdevies. “Nē, nē, tur ir pilnīgi pretējs efekts. Meita dzīvo savu dzīvi, dēls – savu. Bet mūsdienās tā arī ir - tiklīdz bērni izaug, katrs aiziet savā dzīvē. Tā tas notiek visā pasaulē. Tur variantu vairs nav,” secina bērzkalnietis.

Apģērba izvēlē palīdz sievietes

Gunārs Sārtaputns raidījuma fanus savaldzināja un iemantoja popularitāti ne tikai ar saviem ekstravagantajiem izgājieniem, bet arī ar stilu. Viņš pat nodēvēts par kolorītāko saimnieku visā šova vēsturē! Batikotās džinsu bikses un iemīļotākais Gunāra apavu pāris – sandales – bija neiztrūkstoša šova sastāvdaļa. Pats saimnieks nenoliedz, - jā, viņam patīk pievērst uzmanību un ģērbties tā, kā ģērbjas. Saistībā ar apģērba iegādi saimnieks pat atklāj kādu knifiņu, kas viņam dzīvē lieti noder. “Pietiekami ilgi esmu nodzīvojis viens, tādēļ iemācījos sevi apģērbt - nav problēmu. Parasti aizeju uz tirgu vai kādu veikalu, noskatos pašu *krutāko* sievieti, kura sevi smuki apģērbusi, pieeju pie viņas un paprasu palīdzēt. Tā arī saku, - lūdzu, apģērb mani. Un viņas tā arī dara, noģērbj no galvas līdz kājām. Nu kur vēl labāk,” secina saimnieks.

No īpašuma tomēr nešķirsies

Pagājušā gada oktobra beigās - laikā, kad šovs vēl ritēja pilnā sparā, sociālajos tīklos pavīdēja informācija, ka mūspuses turīgais saimnieks grasās pārdot savu īpašumu un doties projām no Latvijas. Toreiz Gunārs, kurš aizraujas ar ezotēriku, vienkārši sajuta, ka šis ir tas nākamais solis, kas viņam dzīvē jāspēr, un skaidroja: “Pēc savas būtības esmu cilvēks – ceļotājs, indiānis. Labu savas dzīves laiku esmu nodzīvojis Kanādā. Ideja pārdot saimniecību un doties prom man bija jau sen, bet nu, liekot lapiņu pie lapiņas,

LTV 1

5.20 "Nacionālie dārgumi. 100g kultūras". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.03 "Personība. 100 g kultūras". Atk.
7.05 "Animācijas seriāli".
9.00 "Kas te? Es te!".
9.30 "Dzūngļu grāmata 3".

10.10 "Animācijas seriāls. Animācijas seriāls. Seriāls.
10.30 "Zosu game". Pasaku filma.
11.40 "Mēs ar brāli - kolosāli".
12.00 "Dievkalpojums Sv.Jēkaba katedrālē".
13.00 "Saknes debesīs".
13.30 "Klase. Mājasdarbi - par un pret".
13.55 "Kinofilmas. Divtūkstošie: otrā daļa". Dok. filmu cikls.

14.55 "Ķeapa uz sirds". Atk.
15.15 "Atmodas labirintā". LTV dok. filma.
17.20 "Daudz laimes, jubilāri!".
18.00 "Dienas ziņas".
18.20 "Province".
18.50 "Rozamunde Pilčere. Pirmīgi negaidīti". Romantiska drāma.

20.30 "Panorāma".
20.46 "De facto".
21.35 "Vera 9". Seriāls.
23.20 "Tikai drosmīgie". Drāma.

1.45 "Vimila valdzinājums". Vasaras koncerts
Kuldīgā. Atk.
4.40 "Nacionālie dārgumi. 100g kultūras". Atk.

LTV 7

5.00 "Province". Atk.
5.30 "Sajūti Latgali!". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.03 "Ceturta studija". Atk.
7.00 "Saknes debesīs". Atk.
7.30 "Arvien modri!".

Dokumentāla filma.
8.30 "Es - savai zemei!". Atk.
8.30 "Biznesa pasaule. Televēl-kala skatlogs".
9.00 "Mazā piektidiena". Atk.
Izklaidējošs raidījums.
9.45 "Iztāsti Latvijai! Televēl-kala skatlogs".

10.20 "Nedēļas apskats. Televeikala skatlogs".
10.55 "Pasaules kausa izcīņa bobslejā". Tiešraide.
12.00 "Anekdošu šovs". Atk.
12.25 "Pasaules kausa izcīņa bobslejā". Tiešraide.

21.40 "Greas anatomija 5".
Seriāls.

23.30 "Visu laiku skalākie nozēgumi". Dok. seriāls.

0.30 "Autopsija: viņu pēdējās stundas 5". Dok. seriāls.

1.20 "Drosme un skaistums".
Seriāls.

2.50 "Doktors Mārtins 5".
Seriāls.

3.35 "Daktere Kvinna 2".
Seriāls.

TV 3

5.00 "Mūsu Čārlijs 6". Seriāls.
5.55 "Vokers. Tekstas reindžers 5". Seriāls.

6.50 "Iebraucēji 2".
Komēdijseriāls.

7.20 "Animācijas seriāli".
9.00 "Aizrāujošas zoomiklas 3". Dok. seriāls.

9.30 "Pasaules smieklīgāko videokuriozu Top 10".
10.00 "Superbingo".
11.00 "Dziesmu duels 4".
TV šovs.

12.25 "Mazais Stjuarts".
Ģimenes komēdija.

14.00 "Pasaules smieklīgāko videokuriozu Top 10".
15.00 "VALL-E". Animācijas filma.

16.55 "Atrs un bez žēlastības 4". Spraiga sižeta filma.
19.00 "Nekā personīga".
20.00 "Spēka reindžeri".
Spraiga sižeta filma.

22.20 "Universālais kareivis. Ardzimšana". Spraiga sižeta fantastikas filma.
0.25 "Lēģendas 2". Seriāls.
1.05 "UgunsGrēks 2". Seriāls.

NTV MIR

5.05 "Pie mums laimē!".
7.00 "Šodien".
7.25 "Un atkal - esiet sveicināti!".
7.45 "Ārsti".
8.30 "Ēdam mājās".
9.00 "Šodien".
9.25 "Pirmais ātrums".
10.00 "Brimuntehnika".
10.55 "Vasarņica".
12.00 "Mūsu paterētāju aizsardzības dienests".
13.05 "Reiz".
14.00 "Pēdējās 24 stundas".
15.00 "Šodien".
15.20 "Izmekšanu veica...".
16.55 "Krievijas jaunās sensācijas".
18.00 "Nedēļas

19.15 "Kopsavilkums".
20.50 "Tu tam netiesī!".
21.55 "Raidījuma pamatā - reāli notikumi".
1.05 "Autobuss". Seriāls.
4.45 "Savvaļas pasaule".

PBK

6.05 "Smieklīgi videoklipi".
6.20 "Ziņas".
6.30 "Pec diviem zaķiem dzenoties". Komēdija.
7.50 "Bēnu klubs. Animācijas filmas".
8.30 "Veselība".
9.30 "600 sekundes".
9.40 "Dmitrija Krilova piezīmes".
10.00 "Ziņas".
10.20 "Citu dzīve".
11.25 "Vai redzējāt video?".
13.40 "Kāzas Malinovkā".
15.20 "Vecāki. Jaunais laiks".
Seriāls.

17.05 "Negaidīti - 50".
19.15 "Mūzikas festivāls Dziedošais KIViņš".
21.00 "Laiks".
22.00 "Mūzikas festivāls Dziedošais KIViņš".
23.15 "Likme - mīlestība".
Komēdija.
0.50 "Es arī gribu".
Krimināldrāma.
2.10 "Ziņas".
3.05 "Krievu biznes".
Komēdija.
4.20 "Moderns spriedums".
Realitātes šovs.
5.05 "Pastaigas zem lietussarga".
5.30 "Smieklīgi videoklipi".

ROSSIJA RTR

3.35 "Sniega pika". Seriāls.
6.40 "Dialogi par dzīvniekiem. Maskavas zooloģiskais dārzs".
7.30 "Vietējais laiks. Svētdiena".
8.05 "Kad visi ir mājās".
9.00 "Ar bērnu muti".
9.50 "Sims pret vienu".
10.35 "Jutu mulsums".
Drāma.
12.05 "Es visu atceros".
Seriāls.
19.00 "Nedēļas vēstis".
21.00 "Maskava. Kremļa Putins".
21.40 "Svētdienas vakars kopā ar Vladimīru Solovjovu".
24.00 "Antarktida. 200 miera gadu".
1.00 "Piedot par visu". Melodrama.
2.45 "Kad visi ir mājās".



AFIŠA

Balvos

8.februārī plkst. 17.00 Balvu muižā grupas "TĒRVEĒTE" un apvienības "MĪLAS SNAIPERI" koncerts. Bijēšu iepriekšpārdošana Balvu muižā, lietvedes kabinetā. Ieejas maksa: iepriekšpārdošanā - EUR 5, pasākuma dienā - EUR 8.

Briežuciema

□ Briežuciema pagasta bibliotēkā janvārī skatāma rokdarbu pulcība "Atspoles" darbu izstāde.

31.janvārī plkst. 16.00 tautas namā filma "Pilsēta pie upes". Ieeja ziedojums - EUR 2.

Kubulos

24.janvārī plkst. 19.00 kultūras namā Ozolkalna amatier-teātra "Spēlmaņi" izrāde - J.Kļava "Dāmas". Ieejas maksa EUR 2!!! *Izrādē smēķē, lieto necenzētus vārdus un tiek lietots ierocis. Vecuma ierobežojums - no 14 gadiem.*

Krišjānos

25.janvārī plkst. 19.00 tautas namā sievietes vokālā ansambļa "Elija" 20 gadu jubilejas pasākums " ... un tad atrnāk dziesma". *Koncertā piedalīsties vokālie ansambļi no Bērziņpils, Tilžas un Lazduleļas.*

Lazduleļā

8.februārī plkst. 10.00 pagasta pārvaldes zālē notiks ikgadējais ZOLEŠ VAKARS.

Viļakas Novada muzejā

□ Viļakas pilsētas un tās tuvākās apkārtnes vēsture no 13.gs. līdz mūsdienām - nozīmīgākie notikumi, izcilākās personības un laikmeta lietas. □ Katoli biskapiem Kazimiram Duļbinskim un Valerianam Zondakam veltītājam piemiņas istabā aplūkojami ganīdnieku amata piederumi un personīgās lietas. □ Novada krīstīgo draudžu - katoļu, pareizticīgo un luterāņu - vēsture.

Šķilbēnos

25.janvārī plkst. 18.00 Rekasas vidusskolas Žetonu vakars. Svinīgā daļa notiks KC "Rekova", balle - skolas telpās. *Ipaši gaidīti 1955., 1960., 1965., 1970., 1975., 1980., 1985., 1990., 1995., 2000., 2005., 2010., 2015.gada absolventi. Pasākumā tiks fotografēti un filmēti.*

Upītē

2.februārī plkst. 15.00 tautas namā Viestura Kairiņa filma "Pīlšāta pi upis". Ieeja - EUR 3. *Pirmis filmas tikšomus ar režisoru Viesturu Kairiņu i filmas radišū grupu.*

Baltinavā

31.janvārī plkst. 18.00 kultūras namā būs iespēja skatīties Viestura Kairiņa filmu "Pīlšāta pi upis". Biļetes cena - EUR 3.

Rugāju novadā

Dambretes spēles turnīram Rugājos - 5gadi! **8.februārī plkst. 10.00** Rugāju tautas namā aicināti spēlētgrībētāji un līdzjutēji bez vecuma ierobežojuma. *Spēlētājiem pietiekties līdz 5.februārim pie Guntas.*

8.februārī plkst. 15.00 Rugāju tautas namā aicinām noskatīties Viestura Kairiņa spēlfilmu "Pīlšāta pi upes". Ieejas maksa - EUR 3.

Pārpublicēšanas gadījumā "Vaduguns" atsaucē obligāta

TV PROGRAMMAS

no 27.janvāra līdz 2.februārim

LTV 1

5.00 "Izgudrotāji". Atk.
5.30 "Saknes debesīs". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Ceturā studija". Atk.
6.30 "Rīta Panorāma".
8.35 "Mīlas viesulis 15". Seriāls.
9.35 "Atmaks 2". Seriāls.
10.35 "Televeikala skatlogs".
Top-Shop piedāvā.
10.50 "Taisnību visiem". Seriāls.
11.50 "V.I.P.-Veikums. Intuīcija. Prāts". Atk.
12.40 "Televeikala skatlogs".
Top-Shop piedāvā.
12.55 "LV jaunatklāšanas raidījums Teļ". Atk.
14.00 "Saknes debesīs". Atk.
14.30 "Aculiecinieks". Atk.
14.45 "Televeikala skatlogs".
Top-Shop piedāvā.
15.00 "Krustpunktā".
16.00 "Atmaks 2". Seriāls.
17.00 "Mīlas viesulis 15". Seriāls.
18.00 "Dienas ziņas".
18.55 "Kultūrsoķis".
19.10 "Gudrs, vēl gudrāks".
20.30 "Panorāma".
21.15 "Atmodas labirintā".
Dok. filma.
22.05 "Pusnakts šovs septiņos ar Jāni Skuteļi".
23.10 "Nakts ziņas".
23.25 "Latvijas sirdsdziesma". Atk.
0.20 "Nacionālais lepnums".
Drama.
1.20 "Pasaules panorāma". Atk.
1.50 "Ceturā studija". Atk.
2.15 "Deviņdesmitie". Atk.
3.15 "LV jaunatklāšanas raidījums Teļ". Atk.
4.15 "Sporta studija". Atk.

LTV 7

5.00 "LTV - 60. Zelta arhīvs".
5.30 "Karaliste". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.03 "1000 jūdzes Persijā". Atk.
6.30 "Kas te? Es te!". Atk.
7.25 "Labākais no *Eitromaxx*".
Deutsche Welle žurnāls.
7.55 "Aculiecinieks". Atk.
8.10 "1:1. Aktuālā intervija". Atk.
9.00 "Ceturā studija". Atk.
9.25 "Modernā pieccīņa".
Dokumentāla filma.
10.25 "Pasaules kausa izcīņa skeletonā". Tiesraide.
11.35 "Pie stūres. *Deutsche Welle žurnāls*".
12.10 "Pasaules kausa izcīņa skeletonā". Tiesraide.
13.15 "Muhtars. Pa jaunām pēdām". Seriāls.
14.05 "Kultūrdeva". Atk.

TV 3

5.00 "Mūsu Čārljs 6". Seriāls.
6.00 "900 sekundes".
8.15 "Rītdiena pieder mums".
Seriāls.
9.15 "Radiņi". Seriāls.
10.20 "Fitness 2". Komēdija.
10.55 "Bīstamās mājasaimnieces 8". Seriāls.
11.50 "Mazās sievietes".
Losandželosa 5".
Realitātes šovs.
12.45 "Televeikala skatlogs".
13.00 "Darma un Gregs". Seriāls.
13.55 "Draugi". Komēdijseriāls.
14.55 "Palikt vai pārvaikties. Vankūvera". Realitātes šovs.
15.55 "Bīstamās mājasaimnieces 8". Seriāls.
16.50 "Rītdiena pieder mums".
Seriāls.
18.00 "TV3 ziņas isumā".
18.10 "Zvaigznes ceļo 4".
TV šovs.
19.10 "Bez tabu".
20.00 "TV3 ziņas".
20.40 "Degpunktā".
21.05 "Fitness". Komēdijseriāls.
21.35 "Ātrs un bez žēlastības 4".
Spraiga šizeta filma.
23.40 "Slepavības līgums".
1.35 "UgunsGrēks 2". Seriāls.
2.05 "900 sekundes". Atk.
4.05 "TV3 ziņas". Atk.

NTV MIR

5.00 "Šodien".
5.05 "Sičova stunda". Spraiga šizeta filma.
7.00 "Šodien".
7.20 "Kā kino".
8.20 "Izmeklēšanu veica...".
9.00 "Šodien".
9.20 "Karpovs 2". Seriāls.
12.00 "Šodien".
12.25 "Ārkārtējs notikums".
13.00 "Tikšanās vieta". Sarunu šovs.
15.00 "Šodien".
15.25 "Tikšanās vieta". Sarunu šovs.
16.00 "Izmeklēšanu veica...".
17.00 "Gaidi mani!".
18.00 "Šodien".
18.50 "Sodīt nedrīkst apžēlot".
Seriāls.
23.00 "Ārkārtējs notikums. Izmeklēšana".
23.30 "Tēlu likumi". Seriāls.
3.25 "Tikšanās vieta". Sarunu šovs.
6.05 "Ziņas".

PBK

6.05 "Ziņas".

6.10 "Bērnu klubs. Animācijas filmas".
7.00 "Labrīt!".
9.00 "Ziņas".
9.35 "Labrīt!".
10.10 "Esi vesels!".
11.15 "Ziņas".
11.45 "Inspektors Kūpers. Neredzamais ienaids-nieks". Detektīvseriāls.
14.45 "Moderns spriedums".
Realitātes šovs.
15.45 "Precamies!".
16.40 "Virieši un sievietes".
Sarunu šovs.
17.35 "*Diesel Show*".
18.50 "Bīstamās mājasaimnieces 20.00 "Laiks".
20.35 "Leonīda Agutina jubilejas koncerts".
22.45 "Jūras velni. Viesulis 2".
Seriāls.
0.30 "Vakars kopā ar Ivanu Urgantu".
1.20 "Ziņas".
1.50 "Divas sievietes". Drāma.
3.40 "Liecinieki". Drāma.
5.25 "Pastaigas zem lietussarga".

ROSSIJA RTR

4.00 "Krievijas rīts".
8.55 "Par pašu svarīgāko".
Sarunu šovs.
10.00 "Vēstis".
10.25 "Vēstis. Vietējais laiks".
10.45 "Cilvēka liktenis".
11.50 "60 minūtes". Sarunu šovs.
13.00 "Vēstis".
13.25 "Vēstis. Vietējais laiks".
13.45 "Izmeklēšanas noslēpumi". Seriāls.
16.00 "Vēstis. Vietējais laiks".
16.25 "60 minūtes". Sarunu šovs.
17.30 "Andrejs Malahovs. Tiesraide". Sarunu šovs.
19.00 "Vēstis".
19.45 "Vēstis. Vietējais laiks".
20.00 "*Jumorinda*". Humora raidījums.
22.20 "Nektušais ledus".
Melodrama.
0.20 "Zelta mina".
Detektīvfilma.
2.50 "Cilvēka liktenis".



Tievējāja dalās pie-
redzē: "Bet visgardā-
kie ir atdzīsuši cepti
kartupeļi, nakti, no
pannas, ar rokām, ka-
mēr neviens neredz..."

LTV 1

5.00 "Izgudrotāji". Atk.
5.30 "Mans zjais dārs". Atk.
6.00 "LR valsts himna".
10.10 "Esi vesels!".
6.02 "Ceturā studija". Atk.
6.30 "Rīta Panorāma".
8.35 "Mīlas viesulis 15". Seriāls.
9.35 "Atmaks 2". Seriāls.
10.35 "Televeikala skatlogs".
Top-Shop piedāvā.
10.50 "Poldarks 4". Seriāls.
11.55 "Latvijas sirdsdziesma".
Atk.
12.45 "Televeikala skatlogs".
Top-Shop piedāvā.
13.00 "Sporta studija". Atk.
13.45 "Province". Atk.
14.15 "Es - savai zemītei". Atk.
14.45 "Televeikala skatlogs".
Top-Shop piedāvā.
15.00 "Krustpunktā".
16.00 "Atmaks 2". Seriāls.
17.00 "Mīlas viesulis 15". Seriāls.
18.00 "Dienas ziņas".
18.56 "Ceturā studija".
19.30 "Kultūrdeva".
20.30 "Panorāma".
21.15 "1:1. Aktuālā intervija".
22.05 "*Brexit krīze*".
Dokumentāla filma.
23.15 "Nakts ziņas".
23.30 "Vera 9". Seriāls.
1.15 "*La La Land* Kalifornijas sapņi". Romantiska drāma.
3.40 "Dzīvnieku mazuļi".
Dok. daudzseriju filma.
4.15 "1:1. Aktuālā intervija". Atk.

LTV 7

5.00 "Uzvelc tautastērpul". Atk.
5.30 "Cītādi latviskais". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.03 "1000 jūdzes Persijā". Atk.
6.30 "Animācijas seriāli".
7.30 "Eiropa fokusā. *Deutsche Welle* žurnāls".
8.00 "Aizlēgtais papēmiens".
Atk.
9.00 "Ceturā studija". Atk.
9.25 "LV jaunatklāšanas raidījums Teļ". Atk.
10.30 "Bīstamās mājasaimnieces 8".
Atk.
11.00 "Muhtars. Pa jaunām pēdām". Seriāls.
11.50 "Liduma dūmos".
LTV iestudējums.
12.50 "Punkti uz i". Diskusiju raidījums. Atk.
14.25 "Vienmēr formā. *Deutsche Welle* žurnāls".
14.55 "Poldarks 4". Seriāls.
16.00 "Nāve paradīzē 8".
Seriāls.
17.00 "Ūdens planēta".

4.00 "Daktere Kvinna 2". Seriāls.

TV 3

5.00 "Mūsu Čārljs 6". Seriāls.
6.00 "900 sekundes".
8.15 "Rītdiena pieder mums".
Seriāls.
9.15 "Radiņi". Seriāls.
10.20 "Fitness 2". Komēdijseriāls.
10.55 "Bīstamās mājasaimnieces 8". Seriāls.
11.50 "Mazās sievietes".
Losandželosa 5".
Realitātes šovs.
12.45 "Televeikala skatlogs".
13.00 "Darma un Gregs". Seriāls.
13.55 "Draugi". Komēdijseriāls.
14.55 "Palikt vai pārvaikties. Vankūvera". Realitātes šovs.
15.55 "Bīstamās mājasaimnieces 8". Seriāls.
16.50 "Rītdiena pieder mums".
Seriāls.
18.00 "TV3 ziņas isumā".
18.10 "Radiņi". Seriāls.
19.10 "Bez tabu".
20.00 "TV3 ziņas".
20.40 "Degpunktā".
21.05 "Fitness 2". Komēdijseriāls.
21.35 "Vajātje. Lieļbritānija 4".
Realitātes seriāls.
22.35 "Glābšanas dienests 911 2". Spraiga šizeta seriāls.
23.35 "Lucifers 3". Seriāls.
0.30 "Labais ārsts 2". Seriāls.
1.20 "UgunsGrēks". Seriāls.
2.15 "900 sekundes". Atk.
4.15 "TV3 ziņas". Atk.

NTV MIR

5.00 "Šodien".
5.05 "Jūras velni. Viesulis".
Spraiga šizeta seriāls.
7.00 "Šodien".
7.25 "Maļceva".
8.20 "Izmeklēšanu veica...".
9.00 "Šodien".
9.20 "Karpovs 2". Seriāls.
12.00 "Šodien".
12.25 "Ārkārtējs notikums".
13.00 "Tikšanās vieta". Sarunu šovs.
15.00 "Šodien".
15.25 "Tikšanās vieta". Sarunu šovs.
16.00 "DNS".
17.05 "Meteorīts".
Detektīvseriāls.
18.00 "Šodien".
18.50 "Ģenijs". Seriāls.
20.50 "Sodīt nedrīkst apžēlot".
Seriāls.
22.55 "Raidījuma pamatā - reāli notikumi".
23.45 "Šodien".
23.55 "Tēlu likumi". Seriāls.

Dokumentāls seriāls.
18.05 "Muhtars. Pa jaunām pēdām". Seriāls.
19.00 "Sovakar. Ziņas".
19.35 "Mežoniģas dabas draugi".
Dokumentāla filma.
20.10 "Pa pilsetu jumtiem 2. Losandželosa". Dok. filmu cikls.
21.10 "Nāve paradīzē 8". Seriāls.
22.10 "Policijas patruļa 19-2 4".
Detektīvseriāls.
23.00 "Garšu mednieki 2".
Dok. filmu cikls.
23.30 "Pasaules kausa izcīņa bobslejā". Atk.
1.30 "Vienmēr formā. *Deutsche Welle* žurnāls".
2.00 "Aizlēgtais papēmiens".
Atk.
2.55 "Punkti uz i". Diskusiju raidījums.
4.30 "Karaliste". Atk.

LNT

5.00 "Ballīšu mammas 2".
Realitātes šovs.
5.30 "Tīģo uzvaras balss".
Kristīgā programma.
6.00 "Amazonas". Seriāls.
7.00 "Drosme un skaistums".
Seriāls.
8.00 "Viņas melo labāk". Seriāls.
9.00 "Sapņu māja 9". Izklaidējošs raidījums.
10.00 "Televeikala skatlogs".
10.15 "Mani virtuves noslēpumi 5". Kulnārijas šovs.
11.40 "30 minūtes virtuvē ar Džeimiju Oliveru".
Kulnārijas raidījums.
12.30 "Cemos pie Elisas".
Romantiska komēdija.
14.15 "Televeikala skatlogs".
14.30 "Grejas anatomija 5".
Seriāls.
15.30 "Cauri laikiem". Seriāls.
16.30 "Faziletas kundze un viņas metas". Seriāls.
17.30 "Viņas melo labāk 2".
Seriāls.
19.00 "Ķermenis kā pierādījums".
Seriāls.
20.00 "Pirmais randiņš 3".
Realitātes šovs.
21.00 "Sarežģīta mīlestība".
Melodrama.
22.50 "Autopsija: viņu pēdējās stundas 4".
Dokumentāls seriāls.
23.45 "Atspēriens izausmei 4".
0.15 "Viņas melo labāk". Seriāls.
1.10 "Ziņas".
1.55 "Drosme un skaistums".
Seriāls.
2.35 "Doktors Mārtins 4". Seriāls.
3.20 "Ziņas". Atk.

1.55 "DNS".
2.55 "Tikšanās vieta". Sarunu šovs.
4.35 "Eksklusīvi".
Autorraidījums.

PBK

5.55 "Smieklīgi videoklipi".
6.05 "Ziņas".
6.15 "Bērnu klubs. Animācijas filmas".
7.00 "Labrīt!".
9.00 "Ziņas".
9.35 "Labrīt!".
10.10 "Esi vesels!".
11.15 "Ziņas".
11.45 "Inspektors Kūpers 2".
Detektīvseriāls.
14.35 "Moderns spriedums".
Realitātes šovs.
15.40 "Precamies!".
16.35 "Virieši un sievietes".
Sarunu šovs.
17.35 "Pattiesībā". Sarunu šovs.
18.45 "Lai runā!". Sarunu šovs.
20.00 "Laiks".
20.30 "Latvijas laiks".
20.55 "Aiz kadra".
21.10 "Mesinga skoliniece".
Seriāls.
23.20 "Cilvēks no nekurienes".
Seriāls.

1.10 "Vakars kopā ar Ivanu Urgantu".
1.35 "Ziņas".
2.05 "Māts matā!".
4.15 "Smieklīgi videoklipi".
4.35 "Vai redzējāt video?".

ROSSIJA RTR

4.00 "Krievijas rīts".
8.55 "Par pašu svarīgāko".
Sarunu šovs.
10.00 "Vēstis".
10.25 "Vēstis. Vietējais laiks".
10.45 "Cilvēka liktenis".
11.50 "60 minūtes". Sarunu šovs.
13.00 "Vēstis".
13.25 "Vēstis. Vietējais laiks".
13.45 "Izmeklēšanas noslēpumi".
Seriāls.
16.00 "Vēstis. Vietējais laiks".
16.25 "60 minūtes". Sarunu šovs.
17.30 "Andrejs Malahovs. Tiesraide". Sarunu šovs.
19.00 "Vēstis".
19.45 "Vēstis. Vietējais laiks".
20.00 "Likteņa sagūstīta (Dzimtļaužu sievietē)".
Seriāls.
22.00 "Vakars kopā ar Vladimiru Solovjovu".
0.55 "Vēstis no Sanktpēterburgas".
1.10 "Radu būšana". Seriāls.

bet populārs kļuva gan



Foto - A.Kirsanovs

Joprojām kolorīts un sirdi jauns! Šodien, 24.janvārī, Gunāram Sārtaputnam paliek 59 gadi. Saimniekšova dalībnieks atklāj, ka vienmēr bijis un būs pozitīvs cilvēks, kurš tagad iemantojis arī popularitāti. "Popularitāte ir smaga nasta, to es tagad zinu. Pēc šova jūtu pastiprinātu uzmanību - fani zvana, raksta, brauc ciemos. Vietējie sveicinās, citi vairs neatpazīst, bet tāda ir dzīve. Lai vai kā, man viss ir labi," teic Gunārs. Viņš arī atklāj, ka nedēļas nogalē pie sevis gaida kādu jauku viešņu. Kas viņa ir un no kurienes, par to vēsture klusē...



viss sakārtojies tā, ka jūtu, - šis ir īstais brīdis." Saimniekšova dalībnieks skaidroja, ka viņam zināmi arī potenciālie pircēji - kaimiņvalsts (Krievijas) turīgi iedzīvotāji, kuri gatavi īpašumu iegādāties par 900 tūkstošiem eiro. To, ka viņi joprojām velas iegūt īpašumā šo lielo saimniecību ar visu trīsstāvu māju, Gunārs apliecināja arī dienā, kad devāmies viņu apciemot. Tiesa gan, šoreiz saimnieks paziņoja, ka viss nav tik vienkārši, kā citi iedomājas: "Jā, krievi grib pirkt māju par 900 tūkstošiem, vienkārši es neņemšu rokasmaudu, un tas jautājums risinās savādāk, jo ar tādām summām neviens neriskē. Bet laikam māju tomēr nepārdošu, kaut kas tur īsti nav tā... Man tagad ir piedāvājums piedalīties citā šovā Amerikā. Un, ja izdosies doties ceļojumā ar kruīza kuģi 12 stāvu augstumā, kāpēc gan nē?"



Ceļojumā uz Maltu. Doties šova noslēdzošajā braucienā uz Maltu Gunārs izvēlējās ar kultūras darbinieci Annu no Latgales. Lai arī kameru priekšā pāris izskatījās apmierināts, jau ceļojuma izskaņā bija skaidrs - viņi tomēr nebūs kopā.

Joprojām saimnieks. Bērzkalnietis, SIA "WILD WIND" īpašnieks Gunārs Sārtaputns 90.gadu sākumā pievērsās vēžu un zivju audzēšanai, taču šis bizness diemžēl neveidojās tik labi, kā Gunārs sākumā bija iecerējis.

Visam savs laiks... arī sievietei

Tagad Gunāra ikdiena pāriet, gādājot par savu trīsstāvu māju un saimniecību. Kā stāsta saimnieks, - galvenā nodarbe ir malkas skaldīšana un kārtošana, kas esot labākais fitness, kāds vien var būt, jo muskuļi pēc tam liek par sevi manīt. "Paskatieties, kāda man mājās tīrība un kārtība. Vai man vajag sievieti? Vai joprojām gribu viņu atrast? Es nezinu... Ko nozīmē sieva? Labi, tā ir otrā pusīte. Bet ar ko viņa izmainīs manu dzīvi? 16 gadus jau būšu nodzīvojis viens pats, esmu brīvs un lieliski tieku ar visu galā. Bet, ja tomēr meklētu sievieti, zinu tikai vienu - viņai jābūt gādīgai, mīļai un, jā, noteikti arī jaunākai, jo man negribētos pie sievas kapa stāvēt..." pus pa jokam, pus nopietni atklāj bērzkalnietis Gunārs Sārtaputns, kurš joprojām bauda brīva vīrieša statusu.

Brīvbrīdi sagatavoja S.Karavoičika

CILVĒK ZIŅAS

Nosvin Kunga Kristīšanas svētkus



Foto - E.Gabranovs

Gājiens. Pēc dievkalpojuma Balvu pareizticīgo baznīcā visi devās uz Balvu ezeru.

19.janvārī Kunga Kristīšanas jeb Dieva Parādīšanās svētkos daudzviet Latvijā, tostarp Balvos, neizpalika ūdens iesvētīšana Balvu ezerā, kā arī ticīgo iegremdēšanās iesvētītajā ūdenī. Aptaujātie pareizticīgo draudzes locekļi bija vienprāt, ka katram, kurš nolēma svētku dienā iegremdēties ūdenī, jāapzinās un jāsaprot, ka šim notikumam ir īpaša garīga nozīme, pret kuru ticīgie attiecas ar īpašu atbildību - tā nav acumirkļa vēlēšanās izrādīt apkārtējiem savu drosmi un uzdrīkstēšanos gremdēties ledainā ūdenī.



Foto - E.Gabranovs

Iesvēta ūdeni. Balvu pareizticīgo baznīcas jaunais mācītājs tēvs Aleksejs (abos foto) ne tikai iesvētīja ūdeni, bet arī pats iegremdējās Balvu ezerā. Viņš klātesošajiem atgādināja, ka šī darbība nav joki: "Diviem vīriem jābūt krastā, kad sievietes dosies ezerā. Pie āliņģa vienmēr ir margas, kur pieturēties, ja sareibst galva. Šodien situācija ir neierasta - nav ledus."



Foto - E.Gabranovs

Kas noticis ar dabu? 2020.gada 19.janvārī vēsturē ieies ar to, ka izpalika āliņģis. Balvenietis Aleksandrs Filipovs zināja teikt, ka kaut ko tādu viņš neatceras: "Anomāli laika apstākļi vērojami visā pasaulē."

NEDĒĻAS CITĀTS

"Mainu 40-gadīgu sievu pret divām 20 gadus vecām dažādos novados."

(No interneta portāla)

Redakcija atvainojas visiem, kurus "Cilvēkziņas" aizvainojušas vai aizvainos

Zvaigžņu labdarības spēle

“Lūk, tribīnes ir pilnas!”



Foto - E.Gabranovs

Zvaigžņu komanda. Šogad labdarības futbola spēlē laukumā plecu pie pleca devās futbolisti kopā ar cilvēkiem, kuri ar futbolu ir uz 'jūs'. Interesanti, ka katrā komandā bija Aigars Pušpurs.

Pirms nedēļas Balvu pamatskolas sporta zālē spēkiem mērojās jaunizveidotas futbola zvaigžņu komandas “Baltie bumbotāji” un “Sarkanie snaiperi”, lai labdarības spēlē, vācot ziedojumus, atbalstītu Balvu teritoriālo invalīdu biedrību. Zīmīgi, ka zvaigžņu komandām izdevās savākt EUR 300 skaidrā naudā, dāvanu kartes 200 eiro vērtībā, kā arī dažādu sporta inventāru un rotaļlietas.

Balvu Sporta centra vadītājs Edgars Kaļva atgādināja, ka līdzīga zvaigžņu spēle notika arī pērn: “Tiesa, tajā piedalījās tikai futbolisti. Šogad uzrunājām uzņēmējus un politiķus. Esmu patīkami pārsteigts, ka 95% no uzrunātajiem atsauca, turklāt viņu līdzdalība pulcēja lielu līdzjutēju pulku. Lūk, tribīnes ir pilnas!” Iedvesmojies no pozitīvā rezultāta, E.Kaļva atzina, ka viņš jau tagad apsver jaunas idejas, kā šo tradīciju turpināt: “Pievērsīsim vēl lielāku uzmanību ne tikai futbolam, bet arī sociālajai tēmai!” Jāsecina, ka zvaigžņu spēle aizritēja jaukā, vienlaikus saspringtā gaisotnē, neizpaliekot jokiem, kurioziem, kā arī loģiski neizskaidrojamiem galvenā tiesneša Artēmija Semjonova lēmumiem. Kā nu ne, ja viņš kā Ziemassvētku vecītis bārstījās ar soda sītienu, pats veiksmīgi izpildīja vienu no tiem, turklāt novērtējot to kā trīs vārtu guvumu. Acīmredzot papildījās sporta centra vadītāja pravietojums, lai arī kas laukumā notiks vai nenotiks, uzvarēs draudzība.

Spēles hronoloģija

Pirmais periods jeb novada vadītājs izceļas pēdējā minūtē

Jau pirmajās spēles minūtēs skatītājus pārsteidza *snaiperis* Kārlis Vanags, sarūpējot *sarkanajiem* pārsvaru 1:0. Vēl pēc brītiņa šo prieku mirkli varēja pastiprināt uzņēmējs Ivars Saide, kurš, uzņēmēja un pedagoga Gata Stepanova nogāzts, nopelnīja iespēju izdarīt soda sitienu. Diemžēl Laimas māte Ivaram jeb didžejam Čivim tā arī neuzsmaidīja ne šajā, ne arī citos šīs spēles momentos. Mēdz teikt, - ja neiesit tu, iesitīs tev. To apliecināja *balto gvardes* uzņēmējs Aivars Avotiņš, izlīdzinot rezultātu 1:1, turklāt “Balto bumbotāju” prieku pastiprināja Gatis Stepanovs, kurš, saņemot bumbu no vārtsarga, izvirzīja savu komandu vadībā 1:2. Prieki gan ātri beidzās, jo *sarkanie* atkal nopelnīja iespēju izdarīt soda sitienu. To veiksmīgi īstenoja uzņēmējs Ilgonis Punculs, tādējādi atkal panākot neizšķirtu 2:2. Paldies Dievam, skatītājiem nākamā intriga nebija ilgi jāgaida – bumbu vārtos ieraidīja gan *baltie* (Egils Lielbārdis), gan *sarkanie* (Vadims Sņegovs). Pirmā perioda pēdējā minūtē, šķiet, rezultāts 3:3 apmierināja visus. Bet nē – galavārdu teica Balvu novada vadītājs Aigars Pušpurs, izvirzot *sarkanos* 4:3 vadībā.

Otrais periods jeb burvju mākslinieku cienīgi triki

Otrajā periodā sarkano pārsvaru pastiprināja Vadims Sņegovs – 5:3; Daniels Lazdiņš – 6:3, kam sekoja A.Pušpura neveiksmīgi izpildītais soda sitiens. Priekšniecība jau tāpēc ir



Foto - E.Gabranovs

Ovācijas nerimst. Ilggadējais volejbolistu treneris Jānis Strapcāns, vērojot līdzjutēju atbalstu, atzina, ka līdzīga aina bija vērojama volejbola kluba “Balvi” ziedu laikos. “Malači!” bija viņa komentārs.



Foto - E.Gabranovs

Atzīst par vērtīgāko spēlētāju. Uzņēmēju un skolotāju Gati Stepanovu (foto) atzina par spēles vērtīgāko spēlētāju. Savukārt komandā “Baltie bumbotāji” šo godu izpelnījās A.Avotiņš, bet komandā “Sarkanie snaiperi” – Balvu novada domes priekšsēdētājs Aigars Pušpurs.

priekšniecība, ka acīmredzot spēj savas kļūdas labot. Pēc mirkļa viņš kļuva par septīto iesisto vārtu autoru – 7:3, bet rezultātu 8:3 *pieaudzēja* Andrejs Aleksejevs.

Desmit minūtes pirms spēles noslēguma laukumā sākās burvju mākslinieku cienīgi triki, kuriem, jāatzīst, izsekot bija neiespējami. Pirmkārt, laukumā pret 4 *sarkanajiem* spēlēja 6 *baltie*. Otrkārt, *sarkano* vārtsargs aizgāja *pippauzē*, vārtos atstājot komandas treneri Jāni Zakariiti. Treškārt, *sarkano* futbolistu skaits saruka par vēl vienu spēlētāju, neizpaliekot



Foto - E.Gabranovs

Soda sitiens. Uzņēmējs Aivars Avotiņš (foto) apliecināja, ka veiksmīgs ir ne tikai biznesā, bet arī sportā. Viņš nepalaida garām iespēju gūt vārtus savas komandas “Baltie bumbotāji” labā.

sarkanajai kartītei. Rezultāts uz tablo 8:5. Ar to vēl nepietika, neizskaidrojama iemesla dēļ galvenais tiesnesis Artēmijs Semjonovs soda sitienu uzticēja izpildīt Artēmijam Semjonovam, turklāt savus gūtus vārtus viņš novērtēja kā metienu basketbolā. Rezultāts – 8:8. *Baltos* vadībā ar 9:8 izvirzīja G.Stepanovs. Un atkal pienāca pēdējā spēles minūte... Ticiet vai nē, rezultātu 9:9 izlīdzināja A.Pušpurs.

Lappusi sagatavoja E.Gabranovs

Ugunsgrēku statistika mūspusē

Pērn - viens bojāgājušais



No 2013. līdz 2019.gadam (ieskaitot) mūspusē ugunsgrēkos gājuši bojā 4 cilvēki.

Foto - A.Kirsanovs

Traģiskais ugunsgrēks. Tā šobrīd izskatās cietusi māja ugunsgrēkā (foto uzņemts vakar), kas pagājušajā gadā mūspusē nesa vistraģiskākās sekas – ugunsnelaimē gāja bojā cilvēks, kurš dzīvoja viens pats. Ugunsgrēks notika 7.oktobrī ap pulksten 23 Viļakas novada Šķilbēnu pagastā – dabas parka “Balkanu kalni” apkaimē. Ierodoties notikuma vietā, ugunsdzēsēji glābēji konstatēja, ka ar atklātu liesmu deg dzīvojamā māja, kurai ieburcis jumts. Ugunsgrēku likvidēja pēc apmēram četrām stundām, kura degšanas platība bija 90m². Tā iespējamais iemesls bija apkures iekārtas bojājums vai nepareiza tā ekspluatācija.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests publicējis ikgadējo pārskatu par ugunsgrēkiem un to radītajām sekām. Nupat aizvadītajā gadā mūspuses novados, salīdzinot ar 2018.gadu, bijis vairāk ugunsgrēku, bet par vienu bojāgājušo mazāk.

Ņemot vērā lielāku iedzīvotāju skaitu un teritorijas platību, pašsaprotami, ka visvairāk izsaukumu uz ugunsgrēkiem ugunsdzēsēji glābēji saņēma **Balvu novadā**. Tur pērn notika 52 ugunsgrēki. Bojāgājušo nebija, bet viens cilvēks ugunsnelaimē cieta, vēl viens tika izglābts. Mūspuses un arī visas Latvijas mazākajā - **Baltinavas - novadā** pērn reģistrēti trīs ugunsgrēki. Bojāgājušo un cietušo nebija, arī nevienam cilvēkam

glābt nenācās. Arī **Rugāju novadā** bojāgājušo un cietušo nav. Savukārt ugunsgrēku skaita ziņā Rugāju novads ar 25 reģistrētiem ugunsgrēkiem mūspusē ierindojas 2.vietā aiz Balvu novada. Tikmēr traģiskākie notikumi pagājušajā gadā notika **Viļakas novadā**. Tur viens cilvēks ugunsnelaimē gāja bojā un vēl viens cieta. Kopumā Viļakas novadā reģistrēja 24 ugunsgrēkus.

Ja 2018.gadā Balvu, Viļakas, Rugāju un Baltinavas novados notika 78 ugunsgrēki, tad pagājušajā gadā reģistrēja par 26 ugunsgrēkiem vairāk – 104. Tomēr pērn ugunsnelaimēs gāja bojā viens cilvēks, bet 2018.gadā – divi (Baltinavas un Rugāju novados). Pirms diviem gadiem mūspusē vairāk arī cietušo – astoņi cietušie 2018.gadā, divi cietušie – 2019.gadā.

Statistika Latvijā

Kas attiecas uz ugunsgrēku statistiku visā Latvijas teritorijā, pērn valstī reģistrēti 8985 ugunsgrēki, kuros cieta 279 cilvēki, 406 cilvēkus ugunsdzēsēji glābēji izglāba, bet 76 cilvēki (tajā skaitā trīs bērni) gāja bojā. Salīdzinājumam: 2018.gadā gāja bojā par pieciem cilvēkiem vairāk – 81. Savukārt šogad ugunsgrēkos gājuši bojā jau 11 cilvēki, bet nosliukuši – divi.

Jāpiebilst, ka pagājušajā gadā Latvijā visvairāk reģistrēti kūlas ugunsgrēki – 2769. Pirmais kūlas ugunsgrēks jau dzēsts arī šogad – 100 m² platībā pērnā zāle dega Rīgā, Lucavsalā. Ugunsgrēku likvidēja nepilnas stundas laikā. Salīdzinot ar citiem gadiem, šogad pirmais kūlas ugunsgrēks reģistrēts vairāk nekā mēnesi agrāk, jo 2019.gadā pirmais kūlas ugunsgrēks dzēsts 21.februārī Ugālē, kur pērnā zāle dega pushektāra platībā. Mūspusē šogad kūlas ugunsgrēki nav reģistrēti.

Informē policija

No 13. līdz 20.janvārim Valsts policijas Balvu iecirkņa apkalpojamajā teritorijā reģistrēts viens gadījums par atrašanos alkohola reibumā sabiedriskā vietā, reģistrēts viens ceļu satiksmes negadījums bez cietušajiem, vēl viens – ar cietušo. Par transportlīdzekļa vadīšanu alkohola reibumā un par transportlīdzekļa vadīšanu bez autovadītāja apliecības sodīta viena persona. Tāpat policijas darbinieki 13 reizes izbrauca uz ģimenes vai sadzīves rakstura konfliktu gadījumiem, reģistrētas divas zādzības no tirdzniecības objektiem un konstatēti divi nelikumīgas akcīzes preču (tabakas) aprītes gadījumi.

Dzērumā uzbrauc gājējam

15.janvārī pulksten 18.30 Balvu novada Briežuciema pagastā 1967.gadā dzimis vīrietis vadīja automašīnu “Volkswagen Golf” 1,73 promiņu alkohola reibumā, aizķēra ceļa malā stāvošo “Volkswagen Passat” un, turpinot kustību, uzbrauca 1989.gadā dzimušam gājējam, kuru pēc negadījuma ar miesas bojājumiem nogādāja slimnīcā. Uzsākts kriminālprocess.

Atkal brauc bez tiesībām

15.janvārī pulksten 14.31 Rugāju novada Lazdukalna pagastā 1970.gadā dzimis vīrietis vadīja traktoru “MTZ-80L” bez autovadītāja apliecības (tās atņemtas). Šādu pārkāpumu vīrietis izdarīja atkārtoti gada laikā. Sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols.

Bojājumi automašīnai

19.janvārī pulksten 16.25 Rugāju pagastā 1974.gadā dzimusi sieviete vērsās policijā, jo viņas piederošajai automašīnai “Nissan Almera” nodarīti bojājumi. Materiālais zaudējums – aptuveni 300 eiro.

Re, kā!

Vēlas piedzīt 200 tūkstošus eiro

Decembrī “Latvijas Avīze” publicēja rakstu “Jānis bija jāuzspridzina divu dienu laikā... Apsūdz par cilvēku spridzināšanu”. Tajā vēstīts par 55 gadus veco bijušo balvenieti Aigaru Dortānu, pret kuru Zemgales rajona tiesā Dobelē uzsākta tiesvedība par slepkavību organizēšanu – cilvēku spridzināšanu. Kā tagad vēsta ziņu portāli, viens no cietušajiem kriminālprocesā pieteicis kaitējuma kompensācijas un no apsūdzētā vēlas piedzīt kopumā 200 tūkstošus eiro: par morālo aizskārums - 50 tūkstošus eiro, par fiziskajām ciešanām - 150 tūkstošus eiro. Apsūdzētajam piemērots drošības līdzeklis - apcietinājums.

Tiesu kalendārā pieejamā informācija liecina, ka A.Dortāna lietu Zemgales rajona tiesa Dobelē turpinās izskatīt 4.martā pulksten 10. Līdz šim lietā notikušas divas tiesas sēdes.

Aktuāli

Svarīga informācija traktortehnikas īpašniekiem

Valdība apstiprinājusi Zemkopības ministrijas sagatavotos grozījumus traktortehnikas un tās piekabju pārbūves noteikumos.

Grozījumi veikti, lai precizētu noteikumus un prasības kļūtu skaidrākas gan traktortehnikas īpašniekiem, gan uzraugošajām iestādēm. Noteikumi nosaka, - ja traktortehnika pārbūvēta, iejaucoties tās konstrukcijā un uzstādot mehānismus, ko nav paredzējis traktortehnikas ražotājs, vai demontēti esošie mehānismi, tādējādi mainot traktortehnikas gabarītus, masu vai funkcionalitāti, nepieciešama pārbūves atbilstības novērtēšana, jo šādas pārbūves tieši ietekmē traktortehnikas ekspluatācijas drošumu. Tātad traktortehniku var uzskatīt par pārbūvētu, ja notikusi iejaušanās konstrukcijā, kuru nav paredzējis traktortehnikas

ražotājs. Piemēram, ražotājs nav paredzējis traktortehnikai jūgierces konstrukciju un pievadu uzstādīšanu piekabes vilkšanai. Lai šādai traktortehnikai uzstādītu sakabi jeb jūgierci piekabes vilkšanai, jāparedz atbilstošs sakabes jeb jūgierces veids, jāiejaucas traktortehnikas bāzes konstrukcijās, jāpārbūvē vai jāpapildina traktortehnikas bremzēšanas sistēma un jāuzstāda elektrības izvadu sistēma. Lai pārbūvētā traktortehnika būtu droša dalībai ceļu satiksmē, pārbūvēm jābūt saskaņotām ar Eiropas Komisijai paziņotu atbilstības novērtēšanas iestādi (valsts SIA “Sertifikācijas un testēšanas centrs”), kas izsniedz pārbūves atbilstības atzinumus. Par pārbūvi neuzskata traktortehnikai stacionāri uzstādītus mehānismu kompleksus, ierīces vai agregātus, ja netiek veiktas izmaiņas konstrukcijās, balstiekārtās vai stiprinājumos.



Lappusi sagatavoja A.Ločmelis

Īsumā

VID atgādinājums darba devējiem

Valsts ieņēmumu dienests (turpmāk – VID) atgādina, ka visiem darba devējiem līdz 2020.gada 3.februārim ir jāiesniedz paziņojums par fiziskajām personām izmaksātajām summām (turpmāk – paziņojums) 2019.gadā, ja darba attiecības bijušas līdz 2019.gada 31.decembrim.

Savlaikus un korekta šāda paziņojuma iesniegšana ir ļoti būtiska, jo šie dati tiek izmantoti gada ienākumu deklarācijas sagataves izveidošanai un nodrošina darba ņēmējiem savlaicīgu pārmaksātā iedzīvotāju ienākuma nodokļa atmaksas procesu. Proti, ja VID ir laikus saņēmis korektu paziņojumu par fiziskajai personai izmaksātajām summām, tad, personai iesniedzot gada ienākumu deklarāciju elektroniski, šie dati deklarācijā parādīsies automātiski. Papildus norādāma būs tikai tā informācija, kas nav pieejama valsts informācijas sistēmās.

Ņemot vērā, ka, sākot ar 2018.gadu ieviests prognozētais mēneša neapliekamais minimums, kuru aprēķina VID, izmantojot iestādes rīcībā esošos datus, VID aicina darba devējus pārliecināties par neapliekamā minimuma un atvieglojumu par apgādībā esošajām personām pamatotu un pareizu atspoguļošanu paziņojumos par 2019.gadu.

PAZIŅOJUMU PAR FIZISKAI PERSONAI IZMAKSĀTAJĀM SUMMĀM IESNIEDZ ŠĀDOS GADĪJUMOS:

- ja darba attiecības ar personu ir pastāvējušas līdz gada beigām;
- ja personai izmaksāti ienākumi, kas saistīti ar tās saimniecisko darbību (piemēram, maksāts par kustamā vai nekustamā īpašuma iznomāšanu, izīrēšanu u.c.);
- ja personai izmaksāti ienākumi, kas nav atbrīvoti no aplikšanas ar iedzīvotāju ienākuma nodokli, bet no kuriem nodoklis izmaksas vietā nav jāietur (piemēram, ienākumi, ko saņem likvidācijas vai reorganizācijas gadījumā u.c.);
- ja personai izmaksāti ar nodokli neapliekamie ienākumi (piemēram, izmaksātas stipendijas, apdrošināšanas atlīdzības u.c.).

Nobalso par labāko pastnieku vai pasta nodaļas operatoru



cīgāko, komunikablāko un laipnāko.

Lai nominētu savu labāko pasta darbinieku, ikviens klients vēl līdz 2020.gada 31.janvārim var tiešsaistē iesniegt konkursa anketu <http://anketa.pasts.lv/> vai arī nosūtīt to pa pastu ar jau apmaksātu piegādi – drukātās anketas ievietotas visos laikrakstu un žurnālu abonēšanas katalogos 2020.gadam, kas bez maksas 2019.gada oktobrī tika piegādāti lasītāju pastkastītēs.

“Latvijas Pasts” šobrīd saņēmis jau vairākus tūkstošus klientu aizpildītu labākā pasta darbinieka anketu – lielākā daļa joprojām tiek saņemtas pa pastu, taču būtiska iedzīvotāju aktivitāte novērojama arī tiešsaistē, izmantojot “Latvijas Pasta” interneta vietni <http://anketa.pasts.lv/>.

Ar anketas starpniecību iespējams novērtēt pastnieku un pasta nodaļu darbinieku profesionālās īpašības – laipnību, komunikācijas spējas, atbildību pret veicamo darbu, precizitāti un zināšanas par sniegtajiem pakalpojumiem.

Labākais 2019.gada pastnieks un pasta nodaļas operators konkursa “Mans Pastnieks” laikā tiks noskaidrots katrā Latvijas reģionā – Latgalē, Kurzemē, Vidzemē, Zemgalē un Rīgā. Iedzīvotāju vērtējumā labākie pastnieki un pasta nodaļu operatori saņems vērtīgas balvas no “Latvijas Pasta”.

Jau devīto reizi

“Latvijas Pasts” rīko tradicionālo konkursu “Mans Pastnieks”, lai katrā reģionā noteiktu un godinātu to pastnieku un pasta nodaļas operatoru, kuru klienti atzinuši par atsau-

NVA piedāvā darba devējiem iespēju piesaistīt uzņēmumam darbiniekus

13,6% no visiem Nodarbinātības valsts aģentūrā (NVA) reģistrētajiem bezdarbniekiem ir bezdarbnieki ar invaliditāti. Tā ir nozīmīga darbaspēka rezerve, lielai daļai šo cilvēku ir darba tirgū pieprasītas zināšanas un prasmes.

Ja darba devējs vakancei atbilstošu kandidatūru atrod starp bezdarbniekiem, kuriem ir invaliditāte, darba attiecību sākumposmā NVA piedāvā atbalstu: dotāciju personas ar invaliditāti darba vietas aprīkošanai. Dotācija tiek piešķirta atbilstoši darba devēja iesniegtajai darba vietas pielāgošanas tāmēi saskaņā ar ergoterapeita atzinumu, finansējuma apmērs - līdz 711 eiro vienas darba vietas aprīkošanai. Darba vietu novērtē NVA izvēlēts ergoterapeits, kurš sniedz rakstisku atzinumu par darba vietas atbilstību bezdarbnieka ar invaliditāti nodarbināšanai un darba vietas pielāgošanai nepieciešamajiem tehniskajiem palīgīdzekļiem.

Ikmēneša dotāciju personas ar invaliditāti darba vadītājam. Dotācijas apmērs - 50% no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas proporcionāli personas ar invaliditāti nostrādātajām dienām mēnesī. Atbalstu nodrošina pirmā vai pirmo divu darba tiesisko attiecību mēnešu laikā.

Lai pieteiktos atbalsta saņemšanai, darba devējam jānoslēdz darba līgums ar izraudzīto kandidātu uz nenoteiktu laiku un **lidz 3.februārim** jāiesniedz pieteikums tajā NVA filiālē, kuras apkalpošanas teritorijā ir izveidota darba vieta personai ar invaliditāti. Pieteikums NVA jāiesniedz ne vēlāk kā viena mēneša laikā pirms darba tiesisko attiecību uzsākšanas ar bezdarbnieku, kuram ir invaliditāte. Detalizētāka informācija un pieteikuma veidlapa atrodama NVA tīmekļvietnes sadaļā “Darba devējiem”.

Vienlaikus ar darba devēju atbalstam var pieteikties arī nodarbinātā persona ar invaliditāti, ja darba tiesisko attiecību sākumposmā nepieciešams surdotulka pakalpojums (personām ar dzirdes invaliditāti) vai atbalsta personas pakalpojums (personām ar garīga rakstura traucējumiem), vai ergoterapeita pakalpojums darba vietas novērtēšanai. Detalizētāka informācija pieejama NVA tīmekļvietnes sadaļā “Klientiem”.

Gaidām atbildes!

“Vadugunij” - 70



2020.gada 5.martā apritēs 70 gadi, kopš iznāk laikraksts “Vaduguns” (sākotnējais nosaukums “Balvu Taisnība”). Laikraksts bez saviem lasītājiem, rakstu varoņiem ir kā vasara bez saules, kā diena bez nakts. Tāpat nav noslēpums, ka jebkuram cilvēkam ir savi kritēriji, visiem nekad nepatiks viens un tas pats. Tomēr mēdz arī teikt, ka katram trauciņam ir savs vāciņš. Jāpiekrīt arī citām tautas gudrībām, piemēram, kur dzirkstele, tur uguns; ne visi koki mežā taisni; katra pile savu ezeru liela...

Tuvojoties nozīmīgajai jubilejai, lūdzam ikvienu izteikt savas domas, pārdomas, izjūtas, spriedumus un ieteikumus, kāda ir bijusi un kādai jābūt “Vadugunij” nākotnē:

“Vaduguni” lasu, jo

Man patik lasīt par

“Vaduguni” man nepatīk

“Vaduguns” manā dzīvē

Esmu bijis/vēlos būt raksta varonis, jo

Mans jautājums žurnālistam (-iem)

Vaduguniešiem noteikti vajadzētu uzrakstīt

Mans ieteikums

Iesūtītāja vārds, uzvārds, tālrunis (vēlams)

Atbildes gaidām līdz 15.februārim.



Pērk



SIA "CĒSU GAĻAS KOMBINĀTS"
par augstām cenām iepērk
JAUNLOPUS un LIELLOPUS
26185703 ● 25573447 ● 29172343

4PLUS

**PĒRK APSES
ZĀĢBAĻĶUS.**

Alūksnē, Merķeļa ielā 20,
un pie ceļa visā Latgalē un Vidzemē
Tāl. **29276883**

Z.s "Strautiņi"
Iepērk **mājlopus.**
Samaksa tūlītēja. Labas cenas.
Tāl. **29411033.**

**IEPĒRK
MAJLOPUS**
-AUGSTAS CENAS
-SAMAKSA TŪLĪTĒJA
-ELEKTRONISKAIS SVARI
tel. 27777733
www.galasparstrade.lv

**SIA "AIBI" IEPĒRK
liellopus, teļus,
jaunlopus, jērus**
kautsvārā, dzīvsvārā.
Paaugstinātas cenas.
Tūlītēja samaksa. Svāri.
Tāl. 20238990.

Pērk mežus, cirsmas.
Tāl. 29419597.

Pērk mežus, zemi, izcirtumus,
cirsmas. Tāl. 29433000.

SIA "PRIEDES AG" pērk cirsmas un
mežus. Zvaniet 26993794.

Uzņēmums

AA Apjoms

BEZ MAKSAS izkopj

no krūmiem un kokiem
aizaugušās lauksaimniecības
platībās, tīrumus, meliorācijas
grāvjus, mežmalas.

Par lieliem apaugumiem
veicam piemaksas!
**Pērk zarus šķeldošanai,
cirsmu atlikumus!**
PĒRKAM CIRSMAS.
Tāl. 26191989.

Pērk piena bullīti Viļakas novadā.
Tāl. 26386442.

Pērk aizaugušus lauku
īpašumus, jaunaudzes.
Tāl. 26630249.

Pērk apaugumus.
Tāl. 26589370.

Pērk zirgus.
Tāl. 26477904.

"Craftwood" PĒRK MEŽA
ĪPAŠUMUS visā Latvijā, cena no
1000-10000 EUR/ha. Samaksa
darījuma dienā. Tāl. 26360308.

Pārdod

Z/S "Užgava" pārdod kartupeļus,
galda bietes, graudus. Iespējama
piegāde. Tāl. 29432655.

Skaldīta malka. Cena
23 EUR/berkubā. Piegādes apjoms
- 7 berkubi. Ir sausā.
Tāl. 25543700.

Pārdod zāgmateriālus, 150 EUR/m³.
Tāl. 25543700.

Pārdod 3m malku ar piegādi.
Minimālais apjoms 20m³.
Tāl. 26760065.

Pārdod 3-istabu dzīvokli Balvos,
Ezera ielā, 1. stāvā.
Tāl. 27747814.

Pārdod 2-istabu dzīvokli Teātra
ielā 6, 2. stāvā, aprīkots ar jaunām
mēbelēm. Eiroremonts. Cena pēc
vienošanās. Tāl. 29243648.

Dējējvistas. Tāl. 29424509.

Pārdod auzas. Tāl. 29462182.

Pārdod auzas. Tāl. 22455238.

Pārdod sarkanā āboliņa sēklu (BL).
Tāl. 26409862.

Pārdod lopu pārvietojamo piekabi
Westfalia, 1995.g., EUR 2100.
Tāl. 26431999.

Pārdod siena rulonus Balvu
pagastā. Tāl. 26319772.

Pārdod siena rulonus.
Tāl. 26296163.

Pārdod trauku mazgājamo mašīnu.
Tāl. 20206458.

Pārdod sezonu brauktas 4 riepas
uz lietajiem diskiem, M+S,
185x65/15 (piecas skrūves).
Tāl. 26587452.

Pārdod Audi 100, 1990.g., benzīns-
gāze; Audi 100 Avant, benzīns,
1992.g. Tāl. 29434049.

Pārdod vieglās automašīnas piekabi
Zubronok. Tāl. 29237167.

Dažādi

**DZIRDĒS
APARĀTI** 29.janvārī
plkst. 10.00-13.00
Balvos, Bērziņu 50
Tāl. 26018483.

Sertificēts MEŽA TAKSATORS -
STIGOŠANA, DASTOŠANA.
Zvanīt 28358514.

Cirsmu un apaugumu izstrāde.
Zāģošana, izvešana, aizvešana,
realizācija. Tāl. 26108508.

ATLAIDES līdz 70% mazlietoto
apģērbu veikalā, Tautas 1.

Vīzas uz Krieviju. Tāl. 26650887.

Dūmvadu, ventilāciju, apkures
ierīču, dūmeju apsekošana, tīrīšana,
remonts, izgatavošana,
mūrēšana, oderēšana,
uzstādīšana. Dūmu detektori,
uzstādīšana Materiālu piegāde.
Tāl. 22363236.

Piedāvā darbu

Piedāvā darbu mēbeļu veikalā
**PĀRDEVĒJAM -
KONSULTANTAM.**
Tāl. 29439442, e-pasts:
elektrotehnika8a@inbox.lv

Apsveikumi



Šī diena lai Tev skaistāka par citām,
Šī diena tikai reizi gadā aust.
Lai pietiek spēka katram dzīves rītam,
Lai katrs rīts kā skaisti ziedi plauktā.

Sirsniņi sveicam **Leontīnu Vilciņu** 80 gadu jubilejā!
Vēlam spēku, veselību un izturību dzīves
turpmākajos gados!
Bērni un mazbērni ar ģimenēm



Kāds mums šodien milzīgs prieks
Apsveikt to, kas gaviļnieks.
Ziedi, bučas straumēm plūst,
Un pats gaviļnieks tik kūst!

Miļi sveicam **Artūru Kokoreviču** dzīves jubilejā!
Vēlam mirdzumu acīs, siltumu dvēselē un
dzīvesprieku ikdienā.
Silvija un Jānis, Andra un Artūra ģimenes



Veselību vēlam, laimi Tavās gaitās,
Gaišas atmiņas lai no šīs dienas tiek,
Un lai dzegzīte simtos gadus skaita,
Zvana skanējumu Tavam mūžam liek.

Sirsniņi sveicam **Valentīnu Freimani** skaistajā
dzīves jubilejā! Lai stipra veselība un izdodas viss,
kas iecerēts.

Lidija, Inese, Santa

Vai tādu mūžu var mērit vien gados,
Ja tajā atdots un ziedots it viss.
Siltākie vārdi un nomoda stundas,
Cerību mirkli un sapnis kluss?
Mērisim mūžu ar grumbām uz vaiga,
Ar to sudrabu matos, kas krāts.

Miļi sveicam **Andreju Zelču** skaistajā
80 gadu jubilejā! Vēlam stipru veselību, izturību,
dzīvesprieku un Dieva svētību turpmākajos dzīves gados.
Zinaida, Ļuba, Viktors, Žanna



Caur katru Tavu dzīves dienu,
Lai saules dzīpariņš ir vīts,
Lai laime, veselība, veiksmē
Un prieks iet visās gaitās līdz.

Sirsniņi sveicam **Ņīnu Sorokinu** 70 gadu jubilejā!
Vēlam turpmāk daudz skaistu, saulainu gadu, lai Tev palīdz
no debesīm un mīl virs zemes.

Ceļinieku ielas kaimiņi

Ikvienam ir iespēja isi
un konkrēti pateikt paldies
kādam labvēlim,
sponsoram, atbalstītājam,
palīgam. Dārgi tas
nemaksās - tikai 3 eiro par
25 vārdiem.
Jo šie ir "Pateicības
vārdi".

**pateicības
vārdi**

Miļš **PALDIJS**
Dzintrai Daņiļenko
un Leonidam
Beļajevam par
sniegto palīdzību.
Zinaida

Izsoles

**VAS "Latvijas Pasts" pārdod izsoles kārtībā ar augšupejošu soli
06.02.2020. plkst. 14.00** Ziemeļu ielā 10, lidostā "Rīga", Mārupes
novadā, nekustamo īpašumu "Pasts", **Medņi, Rugāju pagasts,
Rugāju novads**, kadastra Nr. 3874 506 0001 (apbūve).
Nekustamā īpašuma nosacītā (sākotnējā) pārdošanas cena - EUR 1500.
Pieteikšanās izsolei darba dienās no 02.01.2020. līdz 31.01.2020. un
informācija par izsoli pie izsoles rīkotāja pa tālruniem: 26424665, 29420864
vai e-pasts: info@pasts.lv

**VAS "Latvijas Pasts" pārdod izsoles kārtībā ar augšupejošu soli
06.02.2020. plkst. 14.30** Ziemeļu ielā 10, lidostā "Rīga", Mārupes
novadā, nekustamo īpašumu "Pasts", **Mežupe, Krišjāņu pagasts,
Balvu novads**, kadastra Nr. 3856 002 0246 (apbūve un zemes gabals).
Nekustamā īpašuma nosacītā (sākotnējā) pārdošanas cena - EUR 500.
Pieteikšanās izsolei darba dienās no 02.01.2020. līdz 31.01.2020. un
informācija par izsoli pie izsoles rīkotāja pa tālruniem: 26424665, 29420864
vai e-pasts: info@pasts.lv

Reklāma

Balvu pils. un raj. Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība piedāvā:

- ✓ lokālos dūmu detektorus (mājais un ofisam);
- ✓ ugunsdzēsības aparātu piegādi, pildīšanu un apkopi;
- ✓ dūmvadu tīrīšanu, apsekošanu un remontu;
- ✓ zibensaizsardzības sistēmas uzstādīšanu;
- ✓ elektromērijumus;
- ✓ ugunsdrošības inventāru;
- ✓ apsardzes un ugunsasardzības signalizāciju montāžu (arī jūsu mājā un garāžā), iespēja pieslēgties SIA *Megasargs* centrālajai novērošanas pultij, nodrošinot diennakts novērošanu, kad trauksmes gadījumā, patrolgrupa nekavējoties ierodas objektā.

Materiāliem un darbam garantija, sertifikāts!

Balvu pils. un raj. BUB piedāvā darbu **DARBINIEKAM UGUNSDROŠĪBAS
PAKALPOJUMU JOMĀ**, vēlamas autovadītāja tiesības.
**Balvi, Baznīcas 49. Tāl. 64521965, 26485102,
e-pasts: balvubub@inbox.lv**

Līdzjūtības

Lai tēva mīlestība visos ceļos vada,
Lai tēva miers jums spēku dod.
Lai labā, apkļususi sirds vēl ilgi
Teic padomu un ceļamaizi dod.

Skumjajā atvadu brīdī mūsu klusa
un patiesa līdzjūtība **dēla Aivara
ģimenei, sievai Albertīnei,
ALBERTU CIBULI** mūžības ceļā
pavadot.
Pērkonu ģimene

Kļāvē mana dvēselīte
Pie Dieviņa namdurvīm,
Ej, Dieviņ, aun kājiņas,
Laid iekšā dvēselīti.

Izsakām patiesu līdzjūtību **Vijai un
Jurim Fjodoroviem**, no mīļās
tantes **OLGIŅAS** atvadoties.
PIL "Sienāzītis" kolektīvs

Mans slieknsis velti tavas kājas
gaidīs

Pār sevi pārkāpjam, un manā istabā
Viens stūrītis klusi raudās,
Kā pamests raud bez asarām.

Izsakām līdzjūtību **sievai Veltai
Cibulei ar ģimeni**, pavadot vīru
STANISLAVU CIBULI smilšu
kalniņā.
Bērziņu ielas 58.mājas kaimiņi

Cilvēks kā mirdzoša zvaigzne,
Kas debesu plašumos mīt -
Ne zināt mums stundu, ne brīdi,
Kad dziestība lejup tā krīt.
Skumju brīdī esam kopā ar mūsu
dziedātāju **Eviju**, kad ardievas
jāsaka tētim **JEVĢĒNIJAM**, viņu
mūžībā pavadot.
Šķilbēnu etnogrāfiskā ansambļa
sievass

Atvadū vārdi

+ Pārtrūcis bijušās Tilžas vidusskolas skolotājas ANASTASIJAS KLITONČIKAS mūža pavadēns.

Dzimusi 1926.gada 1.septembrī Tilžas pagastā. Pēc Kārsavas vidusskolas absolvēšanas 1949. – 1953.gadam studēja dabaszinības un ģeogrāfiju Latvijas Valsts pedagoģiskajā un skolotāju institūtā, vēlāk ieguva zīmēšanas un tēlotājas mākslas skolotājas specialitāti.

Pirmā darba vieta - Vectilžas 7-gadīgā skola, 20.gs. 50. gados strādājusi Silnieku, Medņu un Golvaru 7-gadīgajā skolā, bet no 1967. līdz 1991.gadam - Tilžas vidusskolā, kur mācīja zīmēšanu, bija internāta audzinātāja. Saikni ar skolu, apmeklējot kolektīva pasākumus, nezaudēja arī pensijas gados.

Anastasijai patika pierakstīt pārdomas par dzīvi un tās jēgu, piemēram, viņas atziņa: "Cilvēka mūžs ir 3 daļās: dzīvot nozīmē mīlēt; dzīvot nozīmē strādāt, strādāt nozīmē dzīvot." Vaļasprieki: jaunībā – zīmēšana, skaistas puķes, grāmatas, krustvārdu miklas, interese par mākslu, dzeju, politiku. Vienmēr kopta un eleganta, apveltīta ar labu gaumi un humora izjūtu.

Viņa rūpējās par dēlu Andreju un mazmeitām, interesējās par visu jauno, lai saprastos ar mazmazbērniem.

Lai siltas atmiņas palīdz tuviniekiem pārvarēt šķiršanās sāpes.
TILŽAS VIDUSSKOLAS KOLEKTĪVS



Lobais Jezu, dovoji viņai,
Dīva mirā aizgojušai
Debess svātlaimi uz mūžiem.

Šī gada 18.janvārī
ANASTASIJA KLITONČIKA
93 gadu vecumā devusies mūžībā.
Vēlam, lai eņģeļi aizved Tevi tai
valstībā, kur visiem labi klājas.
Jūtam līdzī māsai **Olgai**, dēlam
Andrim, vedeklai, mazbērniem,
radiem.
Kaimiņi: Daiga J., Grigorjevi,
Vera Z., Irēna Z.

Un atmiņas ziedēs ap viņu
Baltas kā ābeles.

(Ā. Elksne)
Izsakām visdziļāko līdzjūtību
Andrejam un Larisai
Klitončikiem, no mātes
ANASTASIJAS KLITONČIKAS uz
mūžu atvadoties.
Vija, Jānis, Solvita, Elizabete, Vilnis

Kas smagāks vēl var būt,
Pa dzīves taku ejot,
Kā atdot zemei to,
Kas sirdij tuvs un dārgs.

(I. Lasmanis)
Mūsu patiesa līdzjūtība **Olgai**,
Andrejam un viņu ģimenēm,
māsu, māmiņu
ANASTASIJU KLITONČIKU
mūžības ceļā pavadot.
Jadvīga, Alberts, Rūta, Voldemārs,
Valentīna, Alvīna, Pēteris

Kam, māmiņa, tālu gāji,
Kā saulīte norietēji,
Mums pietrūka mīlu vārdu,
Tava gudra padomiņa.

(Latv. t. dz.)
Skumju un atvadū brīdī izsakām
patiesu līdzjūtību **Andrim**
Klitončikam un pārējiem
tuviniekiem, MĀMIŅU,
VECMĀMIŅU, VECVECMĀMIŅU
mūžības ceļā pavadot.
Modra, Dzidra, Viesturs

Bija mīļa māmuliņa,
Padomiņa devējiņa.
Nu to apsegs zaļas skujas,
Vēsais smilšu paladziņš.

(Latv. t. dz.)
Izsakām patiesu līdzjūtību
Andrejam Klitončikam un
pārējiem tuviniekiem, MĀMUĻU
mūžībā pavadot.
Krišjāņu medību kolektīvs

Lai tēva mīla paliek dzīvi sirdī
Par avotu, kur mūžam spēku smelt.
Skumju un atvadū brīdī esam
domās kopā ar **Tevī, Aivar, un**
Tavu ģimeni, baltajā mūžības ceļā
pavadot tēvu **ALBERTU CIBULI**.
Rugāju novada dome

Kur nu savas sāpes likšu,
Kam es lūgšu spēku dot?
Es vairs tevi nesatīkšu,
Visu mūžu dzivojot. (Z. Purvs)
Kad ziema raud, sniega asarām
izkūstot loga rūtiņ, un skumjas
šūpojas ābeles kailajos zaros,
dalām sāpju smagumu un izsakām
līdzjūtību **Aivaram un pārējiem**
tuviniekiem, pavadot
ALBERTU CIBULI mūžības ceļā.
Rugāju novada Lazdukalna pagasta
sāimnieciskā nodaļa

Skumji galvas noliec priedes klusās,
Nolīst viršos rieta mirdzums silts,
Nošalc vēsma - mierīga lai dusa,
Lai tev viegla dzimtās zemes smiltis.
Skumju un atvadū brīdī izsakām
visdziļāko līdzjūtību **Albertīnei, dēla**
Aivara ģimenei un pārējiem
tuviniekiem, no vīra, tēva,
vectētiņa **ALBERTA CIBUĻA**
atvadoties.
Bijušie darbabiedri: A. Stepāns,
J. Serga, M. Gailuma, Z. Popova,
V. Akmentīņa, V. Akmene, I. Paidere,
D. Avotiņš, A. Vītola, N. Burķīte,
A. Garbuzova

Tuvs cilvēks neaiziet,
Viņš tikai pārstāj līdzās būt.
(R. Skujiņa)

Sāpīgajā dzīves brīdī esam kopā ar
sievu Albertīni un Aivara Cibuļa
ģimeni, pavadot kapu kalniņā vīru,
tēvu **ALBERTU CIBULI**.
Bokšu ģimene

Milš cilvēks aizgājis uz klusēšanas
pusi.
Viss aizgājis, kas izdzīvots un bijis,
Vien paliek atmiņas ar mīlestības
vārdiem.

Nu dvēselīte debesis sev jaunu
ligzdu vij... (J. Jaunsudrabiņš)
Izsakām visdziļāko līdzjūtību **Aivara**
Cibuļa ģimenei, sievai Albertīnai
Cibulei un pārējiem tuviniekiem,
TĒVU, VĪRU, VECTĒVU mūžības
ceļā pavadot.
Sarmite Ozoliņa ar ģimeni

Šalciet klusi, dzimtie meži,
Mūža dziesma beigusies,
Pāri sirdij apkļusušai
Zeme smilšu sagšu klāj.

(A. Balodis)
Izsakām visdziļāko līdzjūtību **Anitai**
Cibulei ar ģimeni, pavadot
ALBERTU CIBULI mūžības ceļā.
"TOP" Rugāju kolektīvs

Nu mūžs ir noslēdzies,
Stāv ozols pagalmā un skatās,
Kā aiziet tēvs caur vārtiem
Savās mūža takās.
Skumju un atvadū brīdī izsakām
patiesu līdzjūtību **sievai Albertīnei**
un dēlam Aivaram ar ģimeni,
ALBERTU CIBULI mūžībā pavadot.
Maruku ģimene

Uz lūgšanu spārnēm gars steidzas,
Kur mūžīgā skaidrība mirdz,
Tur vētras un negaisi beidzas,
Tur mieru gūst cilvēka sirds.
Izsakām līdzjūtību **Aivaram ar**
ģimeni, tēvu, vectēvu
ALBERTU CIBULI mūžībā pavadot.
Jānis K., Zane, Guntars Š.,
Ģirta ģimene

Man dzīvē ļoti pietrūks tevis,
Un ceļa nebūs, kurā tikties ļauts,
Tik sirdī paliks tavi mīļie vārdi
Un mīlestība, kura neaiziet.
Skumju brīdī esam kopā ar **Pēteri**
Keišu, no sievas **OLGAS** uz mūžu
atvadoties.
Supes un Zālišu ģimenes

Miers mūžīgais ir tuvu mājām gājis
Un savu daļu paņēmis ir līdz.
Viss būs tāpat, tik tavas mājas logā
Vairs rītu neieraudzīs mātes skats.
Daini, lai mūžīgs miers un Debesu
valstība Tavai **MĀMULĪTEI**. Mūsu
patiesa līdzjūtība Tev.
Baltinavas novada jauktais koris un
vadītāja Aija

Daudz dieniņu mūžīnā,
Cīta viegla, cīta smaga.
Smagākā tā dieniņa,
Kad pietrūka māmuliņas. (Latv. t. dz.)
Skumju brīdī patiesa līdzjūtība
Dainim Keišam, MĀMULIŅU
guldot kapu kalniņā.
Audzinātājs un bijušie klasesbiedri
Baltinavas vidusskolā

Šalciet klusi, dzimtie meži,
Mūža dziesma beigusies,
Pāri sirdij apkļusušai
Zeme smilšu sagšu klāj.

Mūsu visdziļākā līdzjūtība **dēliem**
Dainim un Modrim ar ģimeni,
pavadot **MĀMUĻU** smiltājā.
Livānu māju kaimiņi

Mani mīļie, es pie jums vēl būšu,
Sniega pārslā, čukstā, rasas lāsē,
Saulē, vējos, dziesmās, jūsu mūžos
Dzīve beidzas, mīlestība nē.
Mūsu klusa un patiesa līdzjūtība
Vijai ar ģimeni, pavadot mīļo
MĀMIŅU, VECMĀMIŅU,
VECVECMĀMIŅU mūžības ceļā.
Supes un Zālišu ģimenes

Klusiem soljiem, mīļiem vārdiem,
Savu mūžu vadījusi,
Daudz darbiņu mācījusi,
Padomiņus atstājusi.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību
Andrejam Marenkovam, pavadot
VECMĀMIŅU mūžības ceļā.
ZS "Riekstiņi",
ZS "Amatnieki", SIA "Grano E"

Kaut pa vistālāko ceļu
Viena aizgāji, māt,
Es vienmēr būšu tev līdzās,
Tu vienmēr būsi man klāt.
(I. Rudene)
Izsakām līdzjūtību **Vijai**
Marenkovai, MĀMIŅU Mūžībā
pavadot.
Vera, Lilīta, Marija S., Marija B.

Tavs mūžs kā dziesma izdziedāts,
Kā krāsains dzīpars izadīts,
Ar rūpēm, raizēm nodzīvots,
Nu Zemes mātes klēpim dots.
(V. Kokle-Liņiņa)
Skumju un atvadū brīdī mūsu
patiesa līdzjūtība **Vijai un Jānim**,
pavadot **MĀTI, SIEVASMĀTI**
mūžības ceļā.
SIA "Grano E", ZS "Amatnieki",
ZS "Riekstiņi"

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom,
Paliek vien dvēseles gaisma...
Izsakām visdziļāko līdzjūtību **Vijai**
Marenkovai un pārējiem
tuviniekiem, pavadot **MĀMIŅU,**
VECMĀMIŅU mūžības ceļā.
Toņa, Juris, Anastasija, Vitālijs

Lai tēva mīlestība visos ceļos vada.
Lai tēva sirds tev spēku dod,
Un labā, apkļususi sirds vēl ilgi
Teic padomu un dzīvē ceļamazi
dod.
Skumju brīdī dalām bēdu smagumu
ar **Daini Lubānu**, pavadot **TĒTI**
kapu kalniņā.
Baltinavas vidusskolas bijušie
klasesbiedri un audzinātāja

Mūžības pēdējais pieskāriens
Liek apsnigt tēva ābelēm baltām,
Krit viena zvaigzne pie debessim
Un mūžs jau vakarā zūd.
Daini, lai mūsu līdzjūtības vārdi
palīdz pārvarēt bēdas, tēti
JĀNI LUBĀNU mūžības ceļā
pavadot.
Draugi

...Un nebūs šais baltajos ceļos
Mums vairs satiktis ļauts.
Aizsaules sliekšnim pāri
Tev nes mūžības strauts.
Izsakām patiesu līdzjūtību **Vitālijam**
Lubānam ar ģimeni, no brāļa
JĀŅA LUBĀNA uz mūžu
atvadoties.
Kareļu ģimene Rugājos

Garu mūžu nodzīvoji,
Daudz darbiņu padarīji.
Lai nu viegli Zemes māte
Pārkļāj smilšu paladziņu.
Kad rūgti smaržo eglu zari un sirdi ir
skumjās, patiesa līdzjūtība **Annai**
Silniecei, Kristīnei, Andrim,
pavadot **VECMĀMIŅU, MĀTI,**
VECVECMĀMIŅU mūžībā.
Maira ar ģimeni Anglijā

Es tev domās, māt, stāstīšu vēl ilgi,
Kā dārzā ziedi saziē, kā pilādzis
kvēl,
Kā dzērves aizlido ar dziesmiņu
skumju,
Kā dienas man aizskrien bez tevis,
māt. (A. Āre)
Izsakām patiesu līdzjūtību **Taisijas**
Tarasovas ģimenei, māmiņu
ĻUBOVU SŅEGOVU mūžībā
pavadot.
Bijušās kolēģes: Vaļa, Nora,
Tamāra, Toņa, Anna Z., Dzidra M.

Dusi saldi, māmuliņe,
Baltā smilšu kalniņā.
Mīļi bērņus audzināji,
Gaišas dienas vēlēdama.
Skumju un atvadū brīdī klusa un
patiesa līdzjūtība **Taisijai Tarasovai**
ar **ģimeni**, no mīļās **MĀMIŅAS**
atvadoties.
SIA "Balvu Bilde" kolektīvs

Lūgšim tavai dvēselītei
Debess ceļos mieru gūt,
Lai ar tevi zvaigznes starā
Varam domās kopā būt.
Izsakām līdzjūtību **Pjotra Tarasova**
ģimenei, SIEVASMĀTI, MĀTI,
VECMĀMIŅU mūžības ceļā
pavadot.
MMB "Bērzkalne" kolektīvs

Pierimst soļi, klusē domas,
Neskan mīļās mātes balss
Tikai klusa sāpe sirdī
Ilgī vēl pēc viņas sauks. (E. Zālīte)
Izsakām patiesu līdzjūtību **Taisijai**
Tarasovai, MĀMIŅU mūžībā
pavadot.
Bijušie darba kolēģi: Jānis, Tamāra,
Ieva, Solvita, Arvīta

Manas dienas nostaigātas,
Mana dzīve nodzīvota,
Nu aizeju mūža dusā
Baltā smilšu kalniņā.
Izsakām patiesu līdzjūtību
tuviniekiem, EVELINU
GREČAŅNIKOVU mūžības ceļā
pavadot
Briežuciema pagasta pārvaldes
kolektīvs

Dusi saldi, mīļo vecmāmiņ,
Mūža miegs lai tev ir salds.
Auklēs tevi saules stari,
Ziedi klās un sniedziniš balts.
Skumju un atvadū brīdī vislielākā
līdzjūtība **Tatjanai Vasiljevai**, no
VECMĀMIŅAS atvadoties.
Darba kolēģes

Kļūst dzīvības siltums par sveci,
Kas gaisu ir beigusi liet.
Mīļš cilvēks
Kad projām
Mūžībā iet. (K. Apškrūma)
Izsakām visdziļāko līdzjūtību un
esam kopā ar **Evijas Ločmeles**
ģimeni, TĒVU, VECTĒVU zemes
klēpi guldot.
Rekavas vidusskolas klasesbiedri

Kaut varētu šo smilšu sauju nēst,
Bet to vairs nevar, maijs bez tevis
plauks.
Nem mūsu mīlestību, lai tev nesalst,
Nem siltus vārdus aukstā ceļā līdz.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību
Oskaram Ločmelim, TĒVU mūžībā
pavadot.
Kaujas atbalsta rota

Ar mīlestību... Pateicību...
Aiz tevis paliek tavs smaidis
Un piemiņa kā rīta saules stars.
Lai mīļa un patiesa līdzjūtība
Marutai, Rudītei, Guntim un
visiem tuviniekiem, pavadot
ARNOLDU SIKERNIEKU mūžības
dvēselītes ceļā.
Ivars, Māris, Aleksandrs

Šalciet klusi, dzimtie meži,
Mūža dziesma beigusies,
Pāri sirdij apkļusušai
Zeme smilšu sagšu klāj.
Izsakām patiesu līdzjūtību **Elitai**
Liepiņai un tuviniekiem,
AIVARU LIEPIŅU mūžībā pavadot.
Lidija ar ģimeni Viksnā

aduguns
Indekss
3004
IZNĀK OTRDIENĀS, PIEKTDIENĀS
IZDEVĒJS
SIA "BALVU VADUGUNS"
Nodokļu maksātāju apliecības Nr.
LV43203002982

REDAKCIJAS ADRESE
TEĀTRA IELĀ 8
BALVOS, LV-4501
NORĒKINU KONTS
A.S. SEB BANKA
Nr. LV21UNLA0024000467345,
kods UNLALV2X
Publicitāte materiāli ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.
Par faktu, skaitļu pareizību, kā arī par sludinājumu tekstiem
atbild to autors.

REKLĀMA,
SLUDINĀJUMI
D.Dimitrijeva
T. 64507018
26161959

REDAKTORS E.GABRANOVŠ - T. 29360850
ŽURNĀLISTI: S.KARAVOIČIKA; Z.LOGINA,
I.ZINKOVSKA, M.SPRUDŽĀNE, I.TUŠINSKA,
A.LOČMELIS - T. 26555382
KOREKTORE S.GUGĀNE
GRĀMATVEDE S.BĒRZIŅA
ŠOFERIS A.KIRSANOVŠ - T. 27870730
Tālrunis-autoatbildētājs - 64520961

e-pasts: vaduguns@apollo.lv
mājaslapa: vaduguns.lv
Datorsalikums-
SIA "Balvu Vaduguns",
G.LIELMANIS
Iespīests SIA "Latgales
Druka", Rēzeknē,
Baznīcas 28
TIRĀŽA - 3001